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evropsko prvenstvo v košarki in uspešni na-
stopi naših fantov nam prinašajo razloge za 
veselje, ki jih običajen vsakdanjik premore bore 
malo. Temperature so bistveno znosnejše, neka-
terim bolj zmrznjenim je morda že prehladno, a 
kot slišim, je gobarjem vreme zelo naklonjeno. 
Upam, da ste med srečneži, ki med porumene-
lim listjem uspete ugledati tako priljubljenega 
jurčka. Pa tudi če ne, je že sam sprehod v naravo 
naravnost odrešilen.

Želimo si, da bi suho in toplo vreme vzdržalo kar se da dolgo, saj pri 
intezivni gradnji kanalizacije in ostale infrastrukture po občini in lovljenju 
kratkih rokov šteje vsak dan.

Kakšen korak v prednosti je, zaradi prej dokončanih postopkov, tre-
nutno kanalizacija in čistilna naprava v Vnanjih Goricah. Dela pri čistilni 
napravi že potekajo, vsak čas bodo na vrsti tudi prvi kanali oziroma ceste. 
O poteku in območjih gradnje boste sproti obveščeni, predvidoma pa naj 
bi s prvimi deli začeli v Požarnicah ter na Poti k čuvajnici. Podroben ter-
minski plan je v pripravi in o njem boste obveščeni. V prvi polovici oktobra 
bodo na vrsti tudi prva območja v Notranjih Goricah.

Prav tako je v izdelavi tudi terminski plan gradnje v KS Podpeč - Pre-
serje. Gre za izjemno obsežna dela, ki bodo korenito spremenila podobo 
naših krajev in za daljše obdobje, predvidoma dve leti, pomembno vpliva-
la na bivalne pogoje in prometni režim v občini. Zaradi sočasne obnove 
vodovodov, vgradnje plinovodnega in optičnega omrežja ter prenove jav-
ne razsvetljave bodo posegi kompleksnejši in dolgotrajnejši, saj bo na po-
sameznih odsekih potrebno usklajevati več izvajalcev. Tako bo dostop do 
stanovanjskih objektov lahko oviran ali za določena obdobja celo onemo-
gočen. Zato ponovno apeliram na vse prebivalce, ki jih bodo posegi ovirali 
ali motili, da pokažemo primerno mero potrpežljivosti in kooperativnosti. 
Nenazadnje bodo izvajalci tam zaradi nas. Enkrat to moramo narediti in 
mislim, da ne le tako dobre, ampak sploh naslednje priložnosti ne bomo 
imeli. Naš čas je sedaj.

Ob tem želim povedati, da se z izjemnimi pritiski iz ozadja srečujemo 
vsi, ki kakorkoli sodelujemo pri pripravi in realizaciji projektov. Zaveda-

mo se, da gre za izjemno visoke investicije, sploh za aktualne slovenske 
razmere, zato so se naenkrat zbudili apetiti tudi tistih, ki v razpisnih in 
revizijskih postopkih sploh niso sodelovali, saj nam tako velikih investicij 
in uspešnih kandidatur realno niti niso pripisovali. Sedaj, ko so postopki 
zaključeni in projekti realnost pa je na plano prišla vrsta nadsposobnih in 
nadkonkurenčnih ponudnikov. Seveda po načelu vsak berač svojo malho 
hvali. Žal prepozno.

Izgradnjo kanalizacije so, v sicer bistveno manjšem obsegu, že preživeli 
na Rakitni. Na rastlinsko čistilno napravo je že priključeno Mladinsko kli-
matsko zdravilišče, v naslednjih dneh bosta tudi vrtec in šola, v nadaljeva-
nju pa tudi vsi prebivalci, ki jim obstoječe omrežje to omogoča.

Z velikim veseljem smo o uspešnih kandidaturah poročali na področju 
kanalizacij, saj smo res lovili zadnji vlak in ga tudi ujeli. Tega pa ne morem 
reči za kandidaturo, ki bi omogočila izgradnjo novega vodnega zajetja Vir-
je. Postopki so bili končani prepozno in sredstev je v tem času zmanjkalo. 
Trenutno smo v čakalnici, skupaj z vrsto drugih slovenskih občin, in priča-
kujemo ukrep ali ukrepe vlade, ki bi zagotovili cca 250 mio EUR sredstev 
za realizacijo teh projektov do konca leta 2013. Prepričani smo, da rešitve 
obstajajo in da bodo projekti, ki pomenijo tudi svežo kri v žile slovenskega 
gospodarstva, dobili zeleno luč. Čakamo in upamo.

Kako težko je dokončati postopke skladno z veljavnimi zakoni, nazor-
no kaže gradnja krožišča v Podpeči. Kljub zagotovljenim sredstvom je po-
noven izbor izvajalca zaradi pritožbe podvržen reviziji in kaj lahko se zgodi, 
da nov izvajalec ne bo znan niti letos.

Poteka tudi postopek izbire izvajalca za izgradnjo pločnikov in kole-
sarskih stez ob Tržaški cesti. Upajmo, da brez zapletov, a to je bolj izjema 
kot pravilo.

Četrtega oktobra praznujemo občinski praznik. Tokrat je za organiza-
cijo prišla vrsta na Notranje Gorice. V športnem parku Jama so že pote-
kale tradicionalne in odlično organizirane ter obiskane občinske športne 
igre. Sledi še vrsta kulturnih in športnih prireditev po občini ter slavnostna 
akademija s podelitvijo priznanj zaslužnim občanom in društvom. Vablje-
ni k ogledu ali udeležbi na prireditvah.

Župan, Metod Ropret

Spoštovane občanke in občani,

Beseda urednice 
Po dolgem in vročem poletju smo zdaj že zakorakali v jesen. Dnevi minevajo delovno, dopusti so že daleč za nami. 
Če vas kakšna tema v zvezi z našo občino posebej zanima in bi si želeli prebrati podrobnejši članek o njej, nam pišite na barjanskilist@brezovica.si 

in nam na kratko opišite problematiko, temo ali vsebino, o kateri bi želeli prebrati članek. Z veseljem bomo vaš predlog prebrali in če bo le izvedljivo, 
bomo pripravili članek za Barjanski list. Prijetno nabiranje gob, kostanja in pripravo ozimnice. 

Prijava škode zaradi suše 2013 
Občina Brezovica je skupaj s kmetijsko svetovalno službo na našem 

območju, z gospodom Francem Palčičem izdelala predhodno oceno pri-
zadetosti in ugotovila, da je do škode zaradi suše prišlo na določenih 
območjih v Občini Brezovica. Ta območja so v k.o. Rakitna, k.o. Preserje, 
k.o. Kamnik, k.o. Jezero in k.o. Brezovica. Ocena:  35 % prizadetost travi-
nja je na celotnem območju Občine Brezovica, medtem ko je prizadetost 
koruze v zrnju in silažne koruze le na obrobju barjanskega dela občine in 
v višje ležečih predelih. 

Na podlagi sklepa št. 844-12/2013-300-DGR Ministrstva za obram-
bo – Uprava RS za zaščito in reševanje Ljubljana, Občina Brezovica prične 
z zbiranjem vlog oškodovancev, ki so utrpeli škodo zaradi posledic suše 
2013, na prizadetih območjih katastrskih občin in prizadetih kulturah. 

Zbiranje vlog oziroma oddaja obrazca št. 2 mora biti zaključeno do 
30. 9. 2013. Prosimo, da oškodovanci vlogo oddajo do predvidenega 
datuma  na Občino Brezovica. Vsi dokumenti in obrazec 2, so na voljo na 
spletnih straneh Občine Brezovica, http://www.brezovica.si/

Občinska komisija opozarja, naj bodo podatki na obrazcu realni in 
primerljivi, saj se bodo izvajali ogledi posameznih območij v Občini Bre-
zovica. 

Občina Brezovica 

Porodne težave kanalizacije
Pri pričetku gradnje kanalizacijskega sistema v treh krajevnih sku-

pnostih se nam pojavljajo začetniške težave, ki pa bodo v začetku okto-
bra odpravljene, saj takrat pričakujemo začetek gradnje. V septembru 
se je izvedlo gruščasto pilotiranje čistilne naprave v Vnanjih Goricah ter 
izgradnja predobremenilnega nasipa. Veliko truda smo posvečali tudi 
koordinaciji med izvajalci, saj je potrebno uskladiti trase tudi ostalih 
komunalnih vodov. Pri gradnji kanalizacije bomo istočasno gradili tudi 
plinovod, Telekom bo nadgradil svoje omrežje z optično povezavo, naše 
JKP Brezovica pa bo poskrbelo za zamenjavo salonitnih cevi in izboljšavo 
vodovodnega sistema. Dograjevali bomo tudi sistem javne razsvetlja-
ve. Že iz napisanega se da prebrati, da bo potrebne veliko strpnosti, saj 
bodo ponekod ulice kar pretesne za položitev vseh napeljav. O zaporah 
vas bomo sproti obveščali.

Jutranje temperature nas že opominjajo, da se počasi, a vztrajno 
približuje tudi čas zime. Zadnja je bila ekstremno dolga in se je tudi po 
finančni plati zelo poznala v proračunu. Za nemoteno izvajanje zimske 
službe poglejmo, ali sta se nam živa meja ali drevje preveč razbohotilo in 
bi tako oviralo pluženje. 

Marko Čuden, 
podžupan

Mojca Pušlar, urednica
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Na podlagi Pravilnika o delovanju dobrodelnega županovega sklada Občine Brezovica objavljamo 

RAZPIS
štipendij za dijake in študente iz dobrodelnega županovega sklada Občine Brezovica za šolsko leto 2013/2014

I.  Predmet razpisa
Dobrodelni županov sklad Občine Brezovica za šolsko leto 2013/2014 razpisuje celoletne štipendije za socialno šibke dijake in študente. 

Izbranim štipendistom bo namenjenih 10 štipendij, po 60 EUR mesečno.
Vsi kandidati morajo predložiti:
- prošnjo za dodelitev štipendije,
- fotokopijo osebnega dokumenta,
- dokazilo o vpisu v tekoče šolsko leto,
- dokazilo o učnem uspehu zadnjega letnika predhodnega izobraževanja,
- dokazila o dohodkih oziroma prejemkih na družinskega člana (npr. dohodnina družinskih članov za 2012).
 
II.  Pogoji, ki se zahtevajo pri podeljevanju štipendij
Pravico do štipendije lahko uveljavijo dijaki, ki obiskujejo srednješolski program poklicne, srednje tehniške in strokovne šole, program gim-

nazije in študenti višješolskega, visokošolskega in univerzitetnega študija in izpolnjujejo naslednje pogoje:
- da je državljan Republike Slovenije,
- da ima stalno prebivališče v Občini Brezovica,
- da ima status rednega študenta oziroma status dijaka (potrdilo),
- da je v preteklem šolskem letu dosegel najmanj dober šolski uspeh – učenci, vajenci in dijaki oziroma povprečno oceno vseh opravljenih 

izpitov najmanj 7,0 – študenti,
- da je njegovo izobraževanje neprekinjeno in redno,
- da ni v delovnem razmerju, ne prejema nadomestila za brezposelne pri Zavodu Republike Slovenije za zaposlovanje, ne opravlja dejavnosti, 

nima statusa zasebnika ali samostojnega podjetnika, ni lastnik ali solastnik podjetja, 
- da ne presega skupni letni bruto prihodek vseh družinskih članov 30.000,00 EUR.
 Do štipendije niso upravičeni dijaki oziroma študenti:
- ki so v delovnem razmerju ali so vpisani v evidenco brezposelnih oseb pri Zavodu RS za zaposlovanje ali samozaposleni,
- ki prejemajo kakršnekoli druge prejemke iz naslova državnega, občinskega ali drugega zasebnega financiranja (štipendije, pokojnine, 

rente),
- katerega skupni bruto družinski dohodki presegajo 30.000 EUR,
- otroci članov Upravnega odbora sklada.

Prošnjo za dodelitev štipendije z ustreznimi prilogami naj kandidati pošljejo najkasneje do 15. oktobra 2013, na naslov Občina Brezovica 
(Županov sklad), Tržaška 390, 1351 Brezovica.

Komisija bo obravnavala popolne in v roku razpisa prispele vloge, v skladu z merili in kriteriji, določenimi v Pravilniku o delovanju dobrodel-
nega županovega sklada Občine Brezovica. O rezultatih razpisa bodo kandidati obveščeni v roku 15 dni po opravljenem izboru.

        Upravni odbor dobrodelnega županovega sklada

Štipendije dobrodelnega županovega sklada
Upravni odbor dobrodelnega županovega sklada je v novem pravilniku spremenil tudi pogoje za podelitev štipendij. Po novem za štipendije 

ne morejo več kandidirati dijaki in študenti, ki že prejemajo kakršnekoli druge prejemke iz naslova državnega, občinskega ali drugega zasebnega 
financiranja (npr: štipendijo, pokojnino, najemnino, rento,...).

Upravičenec pa je vsak dijak ali študent, ki je redno vpisan, državljan RS in občan Občine Brezovica, ter katerega učni rezultati dosegajo naj-
manj dober uspeh ali povprečje ocen najmanj 7.0. Točkovnik se v novem pravilniku ne spreminja in ostaja enak. V primeru doseganja enakega 
števila točk ima prednost kandidat z nižjim dohodkom na družinskega člana.

DOBRODELNI ŽUPANOV SKLAD

Dobrodelni županov sklad tudi na spletu
Dobrodelni županov sklad Občine Brezovica je edini tovrsten delujoči sklad v Sloveniji, ustanovil pa ga je župan Metod Ropret, za zagotavlja-

nje boljšega socialnega standarda pomoči potrebnim ter za spodbujanje intelektualne rasti in izobraževanja mladih v občini. Dobrodelni sklad 
podeljuje sredstva v obliki enkratnih denarnih pomoči ter štipendij. 

Sklad je dobil novo predsednico Marjano Plešnar Pirc, ki je bila soglasno izvoljena izmed članov upravnega odbora sklada. Sklad je z novo 
predsednico uvedel tudi nekaj sprememb, in sicer je potrdil nov pravilnik o delovanju sklada ter začel svoje občane o svojem delovanju obveščati 
na spletni strani Občine Brezovica. Tam boste dobili tudi vse podatke za vložitev štipendije, o naših dogodkih in finančna poročila.

Upravni odbor (Marjana Plešnar Pirc, Polona Raušl, Marjetka Susman - Janža, Nada Istenič, Karmen Pograjec Rus, mag. Nataša Smrekar)
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Potrebujete računalnik?
Podjetje Mediatis d. o. o. je podarilo 

Županovemu skladu 3 rabljene računalnike.
Če potrebujete računalnik, in si ga ne 

morete kupiti, pokličite go. Marjetko Su-
sman - Janža, 041 750 487 oz. pošljite pro-
šnjo na Županov sklad Občine Brezovica.  

Prednost imajo dijaki in študenti.

darilni bon

BARJANSKI
list

Bankomat bo prestavljen na črpalko 
V KS Podpeč - Preserje smo z veseljem sprejeli novico o odobritvi kohezijskih sredstev za izvedbo kanalizacije v naši krajevni skupnosti. Vse ak-

tivnosti do začetka gradnje so opravljene, podpis pogodbe z izbranim izvajalcem del ter podjetjem za nadzor in oglaševanje. Pričetek gradnje bo še 
v letošnjem letu. Apeliram na krajane, da smo v času gradnje strpni in lojalni, saj se bodo gradbena dela vršila na večih lokacijah hkrati. Krožišče 
Podpeč do nadaljnjega miruje zaradi administrativnih zapletov pri izbiri novega izvajalca. 

V kratkem bo bankomat prestavljen na Petrolov bencinski servis na Jezeru, ker z vodstvom Mercatorja in upravljavcem stavbe nismo prišli do 
skupnega dogovora o možni prestavitvi bankomata v poslovno stavbo Mercator. 

Spomladi bomo začeli z obnovo Kulturnega doma Podpeč, saj smo pridobili del sredstev iz evropskega sklada za razvoj podeželja, ukrep 322. 
Bliža se čas obiskov in urejanja pokopališča oz. grobov. Ob tej priliki bi radi sporočili, da se v primeru obnove ali postavitve spomenika obr-

nite na upravljavca pokopališča (Vrhovec 031 637 617) ali KS Podpeč - Preserje. S tem želimo, da se čimbolj poenoti izgled grobov oziroma linije. 
Obveščamo, da bomo v prihodnjih mesecih začeli z obnovo pogodb o najemu grobnih polj na pokopališču Preserje, ki jih boste prejeli na dom v 
pregled in podpis. S Fakulteto za arhitekturo sodelujemo pri pripravi idejnih osnutkov širitve pokopališča, ki bodo na ogled v času uradnih ur, v 
pisarni KS Podpeč - Preserje.

                                                                                                  Janez Šuštaršič,
KS Podpeč - Preserje

Vloge za enkratno denarno pomoč
Upravni odbor dobrodelnega županovega sklada je sprejel nov pravilnik o delovanju skla-

da, kjer se bistveno spreminjajo pogoji glede vlog za enkratno denarno pomoč. Po novem 11. 
člen pravilnika določa, da mora vloga za dodelitev enkratne denarne pomoči vsebovati:

- ime in priimek upravičenca ter telefonsko / GSM številko,
- naslov upravičenca,
- EMŠO, davčno št., TRR,
- fotokopijo osebnega dokumenta,
- podpis
- ter vse priloge, ki dokazujejo dejansko premoženjsko stanje navedeno v vlogi, ki predsta-

vlja razlog za dodelitev denarne pomoči (npr: odločba CSD, potrdilo zavoda za zaposlovanje, 
najemna pogodba,...)

Če vloga ne bo opremljena z vsemi zgoraj naštetimi podatki, je upravni odbor po novem 
pravilniku ne bo obravnaval. Do enkratne denarne pomoči je vsak prosilec upravičen le enkrat 
letno.



6

BARJANSKI

www.renault.si

Renault priporoča Por a ba Pr i  meša nem c ik lu 3,6 -  5,5 l /100km. emis ije co 2 93 - 127 g /km

NOVI RENAULT CLIO NIKOLI NE BOSTE POZABILI PRVEGA TRENUTKA

 3,6 – 5,5 l/100 km 

 MOTORJI ENERGY 

 5 zvezdic Euro NCAP

 MULTIMEDIJSKI ZASLON NA DOTIK
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StraSt že ima barvo. 
             ZdAj jE dOBILA šE OBLIKO.

Sredi oktobra začetek gradnje kanali-
zacije

Pred gradnjo kanalizacije je potrebno pridobiti tudi gradbeno do-
voljenje, ki predstavlja velik birokratski zalogaj, saj je potrebno prido-
biti veliko služnosti in soglasij. Gradbeno dovoljenje je bilo izdano, za 
kar se lahko zahvalimo tudi vsem tistim, ki ste podpisovali služnostne 
pogodbe. Začetek gradnje predvidevamo sredi oktobra.

V septembru smo v športnem parku Jama gostili športne igre naše 
občine. Mnenje udeležencev je bilo zelo pozitivno, saj smo preživeli 
lepo soboto ob druženju in športnih bojih. Gostoljubje našega kraja 
pa s tem še ni konec. Naše društvo upokojencev je organiziralo bali-
narski turnir, ki so se ga udeležile ekipe iz širše okolice. Letos bomo 
gostili tudi občinsko prireditev ob prazniku občine Brezovica, ki bo v 
petek, 4. oktobra, ob 17. uri, v naši kulturni dvorani. S svojim obiskom 
boste pokazali, da smo dobri gostitelji. S tem pa še ni konec prireditev, 
saj bo v soboto, 5. oktobra, v športnem parku Jama potekalo tekmo-
vanje v kuhanju golaža. Veliko prireditev, tako da lahko vsak najde kaj 
tudi za svoj okus.

Kot smo že napovedali v zadnji številki Barjanskega lista, bo 1. in 2. 
oktobra popolna zapora Mavsarjeve ceste pri železniški postaji, zaradi 
obnovitve železniškega prehoda. Na pokopališču se bo izvedla klanči-
na za invalide za lažji dostop do pokopališča in cerkve. Na starem delu 
pokopališča smo uredili prostor za križ, ki je bil odstranjen pri gradnji 
novega dela pokopališča.

Marko Čuden,
KS Notranje Gorice - Plešivica

www.renault.si

Ime trgovca Naslov trgovca IN mesto, tel: 0123 456 7890, www.Imetrgovca.com 
OdprtO Od pOnedeljka dO petka Od xx. dO yy., sObOta Od xx. dO yy., nedelja Od xx. dO yy/zaprtO.
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pOraba pri mešanem ciklu 3,5 - 7,4 l/100km. emisije cO2 90 - 174 g/km.

Ob menjavi za nOvi renault je vaš stari avtO katerekOli 
znamke vreden 1000 eur več.

TO JE PRILOŽNOST. TO JE RENauLT. 

več za vaš stari avto

5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije in podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto oz. 100 000 km, karkoli se zgodi prej, in velja ob nakupu z 
renault financiranjem. Več o pogojih akcije na www.renault.si

www.renault.si

PLEŠKO CARS, D.O.O., TRŽAŠKA 426,1351 BREZOVICA PRI LJUBLJANI,  
01/365-80-10, WWW.PLESKO-CARS.SI ODPRTO OD PONEDELJKA DO PETKA  
OD 7:00 DO 18:00, SOBOTA OD 8:00 DO 12:00, NEDELJA ZAPRTO

P O R A B A  P R I  M E Š A N E M  C I K L U  4 , 0  - 8 , 2  l / 1 0 0 k m .  E M I S I J E  C O
²

 1 0 6  - 1 9 0 g / k m

Renault priporoča

OTROČJE LAHKA ODLOČITEV

 KLIMATSKA NAPRAVA
 RADIO CD MP3
 MEGLENKE
 ELEKTRIČNI POMIK 

 PREDNJIH STEKEL
 ELEKTRIČNO NASTAVLJIVI 

 IN OGREVANI ZUNANJI
 OGLEDALI

+ IZJEMNE PONUDBE 
NA OSTALIH VOZILIH

SAMO DO KONCA MARCA! Nekatere odločitve so lahke. 
Ne zamudite odlične ponudbe Renault z izjemnimi prihranki. 
Stopite do najbližjega Renault salona zdaj, razmišljali boste 
kasneje. In zadovoljni boste! 
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Skavti sprejemamo nove člane
S 4. oktobrom skavti začenjamo novo skavtsko leto, ki bo zopet 

polno novih izzivov in zanimivih dogodivščin. Če si star od 6 do 21 let 
in te zanima, kaj vse ti skavti lahko ponudimo, pošlji svoje podatke 
na spela@skavt.net in se nam pridruži na prvem skavtskem dnevu. 
Za več informacij si oglejte našo spletno stran brezovica1@skavt.net.

Skavti

Srečanje na stičišču štirih občin v Vrbici 
2013

V soboto, 28. septembra, Občina Velike Lašče in društvo Claustra 
Alpium Iuliarum vabita vse pohodnike na srečanje občin Cerknica, Ve-
like Lašče, Ig in Brezovica.

Letošnje srečanje in pohod se začneta z Rakitne (občina Brezovica), 
iz Osredka (občina Cerknica), iz Iškega Vintgarja (občina Ig) ter Krvave 
peči (občina Velike Lašče). Ob sotočju potokov Iške in Zale (Vrbica) je 
predvideno srečanje okrog 10. ure, pohod pa se nadaljuje po mokrški 
rebri v Krvavo Peč. Ob 12.30 se začne kulturni program s pozdravi, sle-
di pa zgodovinska ljudska igra Krvavska legenda, v izvedbi KUD Rob.

Brezplačen odhod posebnega avtobusa iz naše občine bo izpred 
stavbe občine Brezovica, ob 7.30. Avtobus bo pobiral udeležence po-
hoda na postajališčih v Vnanjih Goricah, Notranjih Goricah, Podpeči, 
Kamnikom pod Krimom in Preserju ter jih odpeljal na Rakitno. Ob 
8.30 se bodo z Rakitne pohodniki podali na Vrbico, pod vodstvom 
vodnikov PD Podpeč - Preserje (približno dve uri hoje). Po prireditvi bo 
organiziran povratek z avtobusom. 

Prijave zbira PD Podpeč – Preserje (Rudi Bevc, 031 691 891), do 
četrtka, 26. septembra zvečer. Vse dodatne informacije dobite na 
tel. 01 3601 774 (Občina Brezovica). V primeru slabega vremena bo 
pohod v soboto, 5. oktobra.

Z veseljem vas pričakujemo!

BARJANSKI
list

Občina Brezovica
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Pred vrati je gradnja 
kanalizacije 

Med poletnimi počitnicami se je pri 
Domu krajanov na mestu, kjer je bilo igrišče 
za balinanje, uredilo novo parkirišče in vhod 
v vrtec. Rešitev se je izkazala za zelo dobro, 
zadovoljni so tako starši, ki vozijo otroke v 
vrtec, kot tudi zaposleni v vrtcu in stanovalci 
ulice k vrtcu. Dostop do vrtca je lažji, na voljo 
je več mest za parkiranje. 

Pred vrati je pričetek gradnje kanalizacije. 
Trenutno še potekajo priprave in koordina-
cija med izvajalcem, nadzorom in občino. Z 
deli se bo pričelo najprej v ulici Požarnice in 
Pot k čuvajnici, predvidoma v prvi polovici 
oktobra. O poteku del boste prebivalci sproti 
obveščeni. Gradnja čistilne naprave že pote-
ka. Končano je pilotiranje, dovaža se mate-
rial za obremenilni nasip, ki bo miroval do 
pomladi, ko se bodo dela nadaljevala. Hkrati 
z gradnjo kanalizacijo bo Energetika Ljublja-
na polagala plinovod. K projektu bo pristopil 
tudi Telekom Slovenije s svojim omrežjem, 
zamenjale se bodo še dotrajane in stare cevi 
vodovoda, kjer bo to potrebno. 

Projekt bo zelo obsežen in zahteven, roki 
za izvedbo del za črpanje evropskih sredstev 
pa so kratki. Zaradi tega prosimo vse krajane 
za strpnost in razumevanje v času gradnje, saj 
se bodo zagotovo pojavile številne težave, ki 
jih tako zahteven projekt prinese s sabo. 

     
   Svet KS Vnanje 

Gorice

Nova gozdna učna pot na Rakitni 
Krajevna skupnost Rakitna bo v prihodnjih dneh zaključila investicijo v Gozdno in arheolo-

ško učno pot. Pot teče od jezera skozi Črtež in Osoje, do ostankov Rimskega zidu na Avšniku in 
nazaj. Postavili bomo 23 izobraževalnih tabel z bogatimi vsebinami. Predstavljena bosta pestra 
naravna in kulturna krajina Rakitne ter spreminjanje kmetijstva in gozdarstva skozi čas. Na ta-
blah bo tudi program za otroke. Najmlajše obiskovalce bodo poleg tega v gozdu pričakala še 
druga presenečenja in z igro bodo lahko spoznavali okolje. Organiziranim šolskim skupinam 
bodo na spletni strani www.rakitna.si/ucnapot na voljo poučne domače naloge. Rakiška učna 
pot bo bržkone prva pri nas, ki bo omogočala tudi dostop do dodatnih vsebin s pomočjo pa-
metnega telefona.

Učna pot bo pomenila pomembno obogatitev turistične ponudbe v našem kraju. Posa-
mezni sprehajalci bodo v njej uživali brezplačno, organiziranim skupinam pa bo KS ponudila 
strokovno vodenje proti plačilu. Za postavitev opreme je KS prek Lokalne akcijske skupine Barje 
z zaledjem pridobila 10.276 EUR iz Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja.

Besedila, fotografije in skice za table so prispevali vrhunski strokovnjaki. Pri tem je bila ključ-
na pomoč našega sokrajana dr. Klemna Jerine, ki se mu na tem mestu posebej zahvaljujem. 
Poleg tega so svoje moči združili tudi učiteljice (otroški program), oblikovalska ekipa, krajevni 
fotografi, lastniki zemljišč, prostovoljci pri lanski delovni akciji na čelu z Darkom Jerino in ljudje 
dobre volje, ki so vedno pripravljeni priskočiti na pomoč z nasvetom ali informacijo. Vsem naj-
lepša hvala.

Otvoritev učne poti bo v soboto, 12. oktobra ob 9.00, ob jezeru. Pripravili bomo krajši 
kulturni program in pogostitev. Med pohodom bodo avtorji besedil podali kratke strokovne 
razlage. Obujte se pohodniško, v primeru mokrega vremena priporočam nepremočljive škornje. 
Vabljeni!

Še informacija o novem avtobusnem režimu. Več krajanov je predlagalo umik Rakitne iz 1. 
obračunske cone integriranega mestnega avtobusa. Vozovnice v 1. coni so sicer cenejše, vendar 
pa je cena mesečne vozovnice osnova za povračilo potnih stroškov zaposlenim v javnem in vse 
bolj tudi v zasebnem sektorju. KS je pridobila podatke o številu uporabnikov avtobusa in ugoto-
vila, da je teh precej manj kot tistih, ki se dnevno vozijo z avtomobilom in imajo nizka povračila 
potnih stroškov. Predlagala je premik Rakitne v medkrajevni obračunski režim, nato pa je bila 
na višjih ravneh sprejeta kompromisna odločitev za uvrstitev območja od Kamnika pod Krimom 
do Rakitne v 2. cono. S tem bo gospodinjstvo z dvema zaposlenima in dvema vozačema prido-
bilo 14 EUR mesečno. Časi so takšni, da za nekatere tudi tolikšen znesek šteje.

Gorazd Kovačič,
za KS Rakitna

Praznovanje občine se je začelo s športnim dnem
Športne igre občine Brezovica so tudi tokrat odlično uspele in na igrišča Športnega parka Jama v Notranjih Goricah privabile lepo število lju-

biteljev rekreacije, športa in veselega druženja iz vseh krajevnih skupnosti naše občine. Tudi letos sta domači Klub malega nogometa in športno 
društvo BVG Gulč skupaj z občino Brezovica organizirala športne igre, v katerih so se pomerile posamezne krajevne skupnosti. Tekmovalo je več 
ekip kot lansko leto. Lepo vreme in dobra gostinska ponudba pa sta še dodatno pripomogla k sproščenemu vzdušju.

Dopoldne so najprej pomerile ekipe nogometnega turnirja. Medtem 
so se na sosednjem igrišču potili tenisači in svojo natančnost merili bali-
narji, opoldan pa so na svoj račun prišli tudi igralci odbojke na mivki, ne-
koliko kasneje pa še košarkarji. Na tokratnem športnem dnevu so tako na 
svoj račun prišli ljubitelji kar šestih športnih disciplin. Pet tradicionalnih 
smo že omenili, letošnja novost pa je bil tek po poljskih poteh Ljubljan-
skega barja. Sicer je bil pri teku za odrasle odziv skromen, saj so tekli le 
trije moški in štiri ženske. Pri otrocih, ki so tekli znotraj športnega parka 
Jama pa je bil odziv boljši, teka se je udeležilo 11 deklet in 15 fantov.

Tekme so potekale v duhu fair playja in v borbi za čim boljši rezultat. 
Organizator je poskrbel za pokale za prva tri mesta v vseh disciplinah in 
prehodni pokal za najbolj uspešno krajevno skupnost. Za prehodni pokal 
so se točkovala samo prva tri mesta, največ točk pa je na koncu zbrala KS 
Notranje Gorice - Plešivica.

Sicer pa so organizatorji poskrbeli tudi za zabavno plat prireditve. Ponudili so dobrote z žara in pijačo, prireditveni prostor pa lepo opremili 
s klopmi za obiskovalce in navijače. Dogajanje so pred finalom nogometa popestrili člani plesne skupine Žabice, ki so pripravili zelo lep nastop. 
Čeprav je na igrah veljalo pravilo »Važno je sodelovati in ne zmagati« pa si na brezovica.si kljub temu oglejte rezultate in najboljše ekipe.

Prehodni pokal je osvojila KS Notranje Gorice - Plešivica. Za prehodni pokal so se točkovala samo prva tri mesta (1. mesto – 3 točke, 2. mesto 
- 2 točki in 3. mesto – 1 točka). Vrstni red pri krajevnih skupnostih:

Vesna Novak

1. NOTRANJE GORICE, 17 TOČK
2. BREZOVICA, 10 TOČK
3. VNANJE GORICE, 8 TOČK

4. RAKITNA, 4 TOČKE
5. PODPEČ – PRESERJE, 3 TOČKE
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Prvi septembrski dnevi v Vrtcih Brezovica 
Ponovno smo zbrani, vzgojiteljice iz dopustov, otroci pa polni vtisov dogodivščin z domačega dvorišča ali poletnih potepanj. Starejši otroci pono-

sni kažejo podedovane igralnice in igrače »ta velikih«, mlajši in novinčki nekateri plaho, drugi radovedno raziskujejo, kaj in kdo vse je vrtec.
Jeseni ni težko le novinčkom, ampak tudi otrokom, ki so preživeli poletje doma, saj je naporno ujeti nov, delovni ritem, zato začnemo počasi. 

Prvi mesec so v ospredju socialne igre, preko katerih se ponovno gradi zaupanje, prijateljske vezi, skupina, skupnost, sprejme se nove člane skupine, 
osvežijo se dogovori, ponovno se osvoji rutina. Prav tako se načrtuje, kaj vse nas v tem šolskem letu čaka. Najstarejši otroci bodo prvič pakirali po-
tovalne torbe in odšli na Mini počitnice, v začetku poletja jih pričakuje tudi morje. V mnogih družinah bo to prva izkušnja, ko mame ne bo ponoči 
zraven. »Kdo ga bo zahlačal?«, »Kako bo zaspal?«, »Bo sploh kaj jedel?« Posvetujte se z vzgojiteljicami, vendar naj vam povemo, da jih večina zmore. 
V jesen nas bo pospremila Tetka Jesen, za zdrav duh v zdravem telesu bodo poskrbeli telovadba s športnim pedagogom, dejavnosti v okviru gibalno 
- športnega programa Mali sonček, Cicibani Planinci, v upanju na belo zimo pa tudi sankarije.

Kaj pa novinčki? Starše smo na »najhuje« pričeli pripravljati že v poletnem času na uvodnih srečanjih. Večina novinčkov že sama vstopa v igral-
nico. Za nekatere otroke je ravno slovo najtežje, resnici na ljubo, tudi za nekatere starše. Uvajanje ni le stvar otroka, je čustveni proces, v katerega je 
zajeta vsa družina. Otroci vas v tem obdobju potrebujejo kot trdne usmerjevalce in spodbujevalce ob odhodu v vrtec, popoldne pa potrebujejo več 
vaše pozornosti in prostora v naročju. Prva poročanja, slikice in videoposnetki na prvih roditeljskih sestankih, kjer starši dobite uvid v dopoldansko 
dogajanje brez prisotnosti staršev, mnogih staršem prikliče solzo v oči in odtehta to naporno obdobje. Lagala bi, če bi rekla, da nič več ne pojočejo, 
vendar je joka tako malo, da lahko vzgojiteljski par prav vsakega stisne k sebi, potolaži, preusmeri pozornost in otrok je spet v igri.

Tudi v letošnjem šolskem letu mislimo na starše in otroke, ki v vrtec niso vključeni. Otroke vabimo na Cicibanove urice, starše pa na srečanja za 
mamice.

Vabilo na Cicibanove urice        
Dragi otroci, Vrtci Brezovica tudi v letošnjem šolskem letu vabimo vse otroke, ki ne obiskujete vrtca, da se nam pridružite na prijetnem druženju 

z vzgojiteljicami. Igrali, ustvarjali, peli in plesali bomo tako kot to počnejo otroci v vrtcu. Morda pa prav na Cicibanovih uricah spoznate svojega 
novega najboljšega prijatelja ali prijateljico. Družili se bomo enkrat na 14 dni. Se vidimo?

Vsi, ki se nam želite pridružiti, prosite svoje starše, da pošljejo izpolnjeno prijavnico za Cicibanove urice v Vrtce Brezovica (Nova pot 9, 1351 
Brezovica ali na tajnistvo@vrtci-brezovica.si). Prijavnico najdete na spletni strani www.vrtec-brezovica.si. Uvodni sestanek za starše bo v torek, 8. 10. 
2013, ob 17.00, v izbrani enoti. Okvirna cena programa okoli 50 € za celoten sklop (odvisno od števila prijav).

Vabilo na srečanja za mamice
Prvi začetki z novim članom družine so lahko negotovi in naporni, a ne nujno. Včasih je potrebna le prava beseda ob pravem trenutku in dan 

je lažji. Da bo prvo leto lažje, bolj sproščeno in minilo hitreje, v Vrtcih Brezovica organiziramo srečanja mamic z dojenčki/malčki. Na srečanjih se v 
družbi malčkov pogovarjamo o dojenju, uvajanju goste hrane, prvih zobkih, spanju, igranju z dojenčkom, soočanju s prvimi izbruhi trme, skratka o 
vsem, kar nas kot mlade mamice skrbi ali pa le druži. Srečanja vodi Alenka Žavbi, svetovalna delavka Vrtcev Brezovica, tudi sama mamica dveh otrok.

Srečanja bomo pričeli v četrtek, 10. oktobra 2013, ob 10. uri, v sejni sobi enote vrtca Vnanje Gorice. Prisrčno vabljeni! Prijave: alenka.zavbi@vrtci-
-brezovica.si ali na telefon 030 324 349. 

Alenka Žavbi, svetovalna delavka

XVIII. Ex Tempore Breza 
Prihaja jesen in z njo že tradicionalni slikarski Ex Tempore Breza. 

Osemnajsti Ex Tempore Breza se bo odvijal med 11. in 18. oktobrom, 
tokrat v Notranjih Goricah. Letošnjo prireditev Ex Tempore Breza pri-
reja Občina Brezovica v sodelovanju z Društvom likovnikov Ljubljana 
in Kulturnim društvom Janez Jalen. 

Žigosanje podlag bo v prostorih Občine Brezovica, Tržaška 390, 
Brezovica, v petek, 11. 10., od 10. do 12. ure, v ponedeljek, 14. 10., od 
10. do 12. ure in v sredo, 16. 10., od 10. do 12. ure. Oddaja del bo v 
petek, 18. 10. 2013, od 12.30. do 14. ure, v Kulturnem domu v Notra-
njih Goricah. Udeležence in ostale ljubitelje umetnosti vabimo tudi na 
sklepno prireditev, ki bo v petek, 18. 10. 2012, ob 18:00 uri v Kultur-
nem domu v Notranjih Goricah. Več informacij lahko dobite na tel. št. 
01/36 01 774 ali na el. naslovu urban.acman@brezovica.si .                        

Občina Brezovica in Društvo likovnikov Ljubljana
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POSEBNE CENE ZA 
DIJAKE IN ŠTUDENTE

AVTOŠOLA

CPP tečaj

za vse kategorije 

od 21.10. do 25.10.

  

ob 17.00

v podjetju Avtotrade

Sprejemamo prijave za
- vadbo varne vožnje
- izpit za traktor 

Tečaj prve pomoči

Vožnja v Postojni 
          in Ljubljani

PRVIH 10 UR PO 19€

PRIPELJI PRIJATELJA IN PODARIMO 
TI URO VOŽNJE ZA B KATEGORIJO

PRIJAVE IN INFORMACIJE NA:
tel.: 041/601-707 ali e-mail: avtosola@avtotrade.si

Avtotrade d.o.o, Vrhnika
Sinja Gorica 11, Vrhnika
tel.: 041/601-707
www.avtotrade.si

Vsi pogoji, podrobnosti in ostale informacije o 
akciji so na voljo na spodnji internetni strani

www.avtotrade.si/slo/avtosola/cenik

nora akcija
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Prvi šolski dan v Preserju in na Brezovici
V šolske klopi je v začetku septembra sedlo skoraj 164.000 osnovnošolcev, prvič pa je 

šolski prag prestopilo nekaj več kot 20.000 prvošolcev, med njimi tudi 81 prvošolcev na 
Brezovici, 18 otrok podružnične šole v Notranjih Goricah in 21 otrok v Preserju.

Na OŠ Preserje sta prvošolčke pozdravila ravnatelj Igor Selan in župan Metod Ropret, 
ki je ob začetku šole opozoril na posebno previdnost na cesti.

Ko so otroci prvič sedli v šolske klopi OŠ Preserje, so se jim na obrazu risali nasmeh, 
radovednost in pričakovanje. »Ta dan je za prvošolce slovesen dogodek, in da bo še slo-
vesnejši, nas je obiskal tudi župan občine Brezovica, gospod Metod Ropret,« je šolarjem 
povedala razredničarka Nevenka Bezek. Župan je prvošolcem zaželel prijetno šolanje in 
prvi šolski dan: »Prepričan sem, da bo danes zanimiv in prijeten dan in upam, da tudi 
varen. Prav tako upam, da bo tako tudi naslednjih 2000 dni, kolikor približno hodimo v 
osnovno šolo.« Priložnost je župan izkoristil tudi za nagovor staršem: »Pri prvošolcih je 
odgovornost staršev kar velika, saj jih morate ustrezno pripraviti, spremljati in usmerjati 
v teh najbolj občutljivih dneh.«

Ropret je še dodal, da je ob začetku šolskega leta veliko pozornosti posvečene tudi varnosti v cestnem prometu. »Izpostaviti moram izjemno 
pomoč ZŠAM Dolomiti, ki nam vsako leto ob začetku šolskega leta izdatno pomagajo pri zagotavljanju varnosti otrok ob prihodu in odhodu v 
šolo.« Starše in učence je pozdravil tudi ravnatelj Igor Selan, ki je dejal, da se je tudi letos 
izkazalo, da otroci nimajo težav z vstopom v šolo ter otrokom zaželel prijetno šolsko leto.

Za poseben sprejem prvošolcev so poskrbeli z igrico O goski, ki se je učila gagati, ki so 
jo pripravili tretješolci, dan pa so zaključili s sladkim presenečenjem. Medtem ko so se prvo-
šolci spoznavali z novim okoljem, sošolci in učitelji, so starši prisluhnili predavanju Marka 
Juhanta, ki ga preserska šola že tradicionalno gosti na začetku šolskega leta. 

Tudi na OŠ Brezovica so imeli prvošolci poseben sprejem. Popoldne so si najprej ogle-
dali otroško gledališko predstavo Mojca Pokrajculja, ki so jo uprizorili učenci dramskega 
krožka, nato pa jih je nagovorila in pozdravila še nova ravnateljica Meta Trček. Prvošolcem 
je zaželela lep prvi šolski dan in obenem čestitala tudi staršem, za katere je današnji dan 
prav tako pomemben. »Danes ste prvošolčki na prvem mestu. To je za vas poseben dan, 
saj ste postali že tako veliki, da ste prerasli vrtčevske igre in vstopili v šolo. Verjamem, da se 
boste imeli pri nas lepo, saj so naše učiteljice izkušene, polne znanj, novih idej in vedo, kako 
je potrebno pristopiti k prvošolcem, da se počutijo prijetno in se veliko naučijo. Prehod v osnovno šolo je gotovo pomembna sprememba tudi za 
družinske navade. Želim si, da bomo junija lahko dejali, da je bilo prvo leto v šoli lepo, zabavno in prijetno,« je dejala ravnateljica. Medtem, ko 

so otroci spoznavali svoje učiteljice, nove učilnice in nove sošolce, pa so 
staršem dali še druge koristne informacije in navodila, da bo prvo šolsko 
leto njihovih malčkov potekalo kar se da uspešno in umirjeno. 

Vesna Erjavec in Vesna Novak

Ženski pevski zbor Brezovica gre naprej! 
Na prvi septembrski vaji se je malo pelo, a veliko govorilo. In tradi-

cionalno proslavilo pet poletnih rojstnih dni naših pevk. Zborovodki-
nja Sonja Sojer ima tudi to leto z nami veliko (velikih) načrtov, 1. okto-
bra odprta pevska vaja, v novembru regijsko tekmovanje Sozvočenje, v 
decembru nastopi ob mednarodnem dnevu zborovskega petja ter bo-
žično - novoletni koncert z gosti, sodelovanje na dobrodelnih priredi-
tvah, gostovanja v domovih starejših občanov, v maju območna revija 
pevskih zborov, junija pevski tabor v Stični in še kakšno presenečenje.

Drugo soboto v septembru pa smo se kot vsako leto z družinski-
mi člani (našimi zvestimi navijači in podporniki) odpravili na jesenski 
izlet. Obiskali smo naravoslovni muzej v Krapini, si ogledali etnološko 
vas v Kumrovcu ter dan zaključili na Jelenovem Grebenu nad Olimjem. 
»ŽPZ-punce« se že sedemnajsto leto strinjamo, da je petje v pevskem 
zboru način življenja, vesel, vztrajen, naporen, razburljiv, z odrekanji 
in kdaj slabšimi 
dnevi, a kljub vse-
mu neprecenljiv. In 
to ne le ob torkih 
in četrtkih zvečer, 
ko imamo pevske 
vaje! 

Polona Raušl



10

BARJANSKI

Atletika, kraljica športov 
Vpis v atletsko šolo teka in atletski vrtec poteka od 30. 9. 2013 da-

lje. Vsi, ki vas atletika zanima in bi se želeli preizkusiti v kraljici športov 
ste vabljeni v Atletsko šolo Špela na Brezovici, kjer damo mladim prilo-
žnost, da se izkažejo. Več informacij pa boste prejeli na številki 041 604 
185 ali na e-mail naslovu akspela@siol.net.

Kaj nudimo v atletski šoli
Program vadbe bo prilagojen starosti otroka in bo prehajal skozi 

igro do resne atletske vadbe. Pri vseh pa bo osnovni poudarek na ce-
lovitem razvoju psiho-motoričnih sposobnosti. Otrok bo med drugim 
pri naši vadbi pridobil osnovna znanja tehnik vseh atletskih disciplin. 

Vadba otroka bo organizirana pod strokovnim vodstvom naših va-
diteljev in sicer dvakrat tedensko po 60 minut. Skozi igro bomo razvijali 
osnovne motorične sposobnosti otroka. Od 10 let dalje pa velja indi-
vidualni program, kar pomeni da se začne višja stopnja učenja atletike 
in spoznavanje vseh atletskih disciplin. Njihovi treningi praktično že 
pomenijo začetek pionirske atletike. Otroci začnejo trenirati na atlet-
skem stadionu. Tudi število treningov bo individualno po dogovoru s 
trenerjem. 

Urnik vadbe:
Ponedeljek in sreda, 16.30 – 17.30, otroci od 3 do 5 let, vrtec, mala 

telovadnica, Tamara 
Ponedeljek in sreda, 16.30 – 17.30, otroci od 6 do 15 let, vrtec, 

mala telovadnica, Špela 
Vljudno vabljeni, da se nam pridružite!

AK Špela

Kiina vozila imajo rekordno nizko porabo, 7-letno 
garancijo in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u.

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR

model 2013
prevoženih 15.720 kmcee’d

9.990 EUR

p

9 990 EUURR

TX VISION oprema
model 2013
prevoženih 24.100 km

23.990 EUR

Optima

3 990 EUR

prevo

vv

POPOLNA ODPRODAJA 
TESTNIH IN MALO RABLJENIH VOZIL 
KIA 2013 Z NAJDALJŠO GARANCIJO

Preverite bogato ponudbo malo rabljenih vozil KIA z garancijo v naših salonih!

Avtotrade, d.o.o., Sinja Gorica 11, Vrhnika
01/7504-364  www.avtotrade.kia.si

www.facebook.com/KIASlovenija

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 85 – 195 g/km.
MPC cene testnih in rabljenih vozil vsebujejo vse dane popuste in prihranke, strošek priprave vozila in barvo. Cena 9.990 EUR velja za cee'd 1.4 CVVT Urban, rabljeno vozilo 
iz posebne ponudbe. Cena 23.990 EUR velja za Optima 1.7 CRDi TX Vision, rabljeno vozilo iz posebne ponudbe. Vse ostale informacije o porabi goriva in emisijah CO2 so na 
voljo v priročniku o varčni porabi goriva in emisijah CO2, na prodajnem mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garancije so na voljo v garancijski knjižici vozila oz. pri 
pooblaščenem zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.

Eva Plešnar je postala Miss Oriflame 2013
Simpatična, nasmejana in 

zgovorna 20-letno Eva Plešnar 
iz Vnanjih Goric je letos v okviru 
tekmovanja za Miss turizma, 
prejela lento za Miss Oriflame 
2013. Študentka geografije in 
sociologije Filozofske fakultete 
v Ljubljani se je sicer z modnim 
svetom tokrat srečala prvič, 
vendar ji je že v prvem poizkusu 
uspela odlična uvrstitev, saj jo 
je žirija izmed 10 superfinalistk 
okronala za Miss Oriflama. 
Prvi izbor za Miss turizma 
pri nas je gostil amfiteater 
portoroškega avditorija, žirija 
pa je na koncu lento najlepše 
podelila Sandri Skutnik, ki 
bo Slovenijo predstavljala na 
svetovnem izboru, ki bo oktobra 
v Ekvatorialni Gvineji. V sklopu 
prireditve je potekal tudi izbor za 

Miss Oriflame 2013, strokovno žirijo pa je prepričala Brezovičanka 
Eva Plešnar, ki bo eno leto zastopala kozmetično znamko Oriflame na 
vseh njihovih prireditvah do naslednjega leta, ko se izbere nova miss. 
Celoten intervju z Evo si lahko v miru preberete na brezovica.si.

Vesna Novak

Potopis s trekinga po Kirgiziji 
Vse, ki vas zanimajo tuje dežele in življenje ljudi tam, vabim na 

potopis s trekinga po neskončnih travnikih in gorah po Kirgiziji. 
Potopis bo v torek, 22. 10. 2013, ob 19. uri, v dvorani zadružnega 
doma v Notranjih Goricah. 

Marko Čuden

SENČILA
Izdelava, montaža in servis

Žaluzije

Rolete

Komarniki

Markize

Screen-i

Harmonika vrata...

Lamelne zavese

Panelne zavese

Roloji

Plise zavese...

T: 01 365 12 47, M: 041 334 247

Mavsarjeva c. 46, Notranje Gorice

rono.sencila@siol.net 

www.rono-sencila.si

BARJANSKI
list
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Programi in urnik vadbe NTK Preserje 
Vadba namiznega tenisa se je začela v torek, 10. 09. 2013. Vpisi so možni tudi po začetku, v času vadbe posameznega programa.
Namizni tenis za dečke in deklice od 1.– 2. razreda - treningi so v torek in četrtek, od 17.30 do 19.00 (začetniki), v mali športni dvorani OŠ 

Preserje. Trenerji: Roman Peršin , Sabina Gerdina, Žiga Zdešar in Martin Podgrajšek. 
Namizni tenis za dečke in deklice od 3.– 4. razreda - treningi so v torek, četrtek in petek, od 17.30 do 19.45, v veliki in mali športni dvorani 

OŠ Preserje. Trenerji: Roman Peršin, Sabina Gerdina, Žiga Zdešar, Martin Podgrajšek.
Namizni tenis za ostale skupine - treningi so od ponedeljka do petka, od 17.30 do 19.45, v veliki dvorani OŠ Preserje in v namiznoteniški dvo-

rani nad bivšo trgovino v Preserju. Trenerji: Petrovčič Janez, Roman Peršin in Benjamin Rogelj.
Namizni tenis rekreacija – treningi so v torek in četrtek, od 19.30 do 21.30, v namiznoteniški dvorani nad bivšo trgovino v Preserju, in v petek 

od 19.30 do 21.30, v mali športni dvorani OŠ Preserje. Informacije: Igor Petrovčič (041 663 373) in Roman Peršin (041 671 966).
Začetek športne vadbe in vpis za najmlajših in predšolskih otrok bo 1. 10. 2013.
Športna vadba za najmlajše - v starosti od 1 do 3 let, skupaj s starši, ponedeljek in sreda, od 17.15 do 18.15, v mali športni dvorana OŠ Preserje.
Športna vadba  za predšolske otroke – dečke in deklice v starosti od 4 do 6 let, ponedeljek in sreda, od 18.30 do 19.30, mala športna dvorana 

OŠ Preserje.
Športna vadba  - od 1. do 3. razreda, ponedeljek in sreda, od 18.30 do 19.30, mala športna dvorana OŠ Preserje. Nosilec vadbe je Katarina 

Kavčnik Čuk, prof. športne vzgoje, izvajala pa jo bo Barbara Rogelj.
Vpis je možen tudi kasneje, v času vadbe.

NTK Preserje
 

Dacia Lodgy je najbolj zanesljiva izbira za številne družine. Z rekordno prostornostjo in udob-
jem za potnike je med najboljšimi v svojem razredu. Zagotavlja učinkovito gretje in hlajenje 
za enakomerno temperaturo po celotnem potniškem prostoru. Za varnost skrbijo 4 zračne 
blazine in ESP. Prevažajte svojo družino varno in z vsem udobjem, ki si ga zasluži. Na voljo 
v izvedenki s 5 ali 7 sedeži.
*Velja ob izpolnitvi prvega od dveh pogojev: 5 let ali 100.000 km in ob nakupu z Dacia financiranjem.

DACIA LODGY: PORABA PRI MEŠANEM CIKLU: 5,0 - 8,0 l/100 km. EMISIJE CO2 : 130 - 185 g/km.

AVTOHIŠA MALGAJ, D.O.O., Tržaška c. 108, 1000 Ljubljana.
Prodaja novih vozil:  01/ 20 00 563, prodaja rabljenih vozil: 01/20 00 560,
servis: 01/20 00 570. E-mail: info@malgaj.com
ODPRTO OD PON. DO PET. OD 8:00 DO 18.00, SOB. OD 8.00 DO 12.00, NED. ZAPRTO

Dacia Lodgy je najbolj zanesljiva izbira za številne družine. Z rekordno prostornostjo in udob-
jem za potnike je med najboljšimi v svojem razredu. Zagotavlja učinkovito gretje in hlajenje 
za enakomerno temperaturo po celotnem potniškem prostoru. Za varnost skrbijo 4 zračne 
blazine in ESP. Prevažajte svojo družino varno in z vsem udobjem, ki si ga zasluži. Na voljo 
v izvedenki s 5 ali 7 sedeži.
*Velja ob izpolnitvi prvega od dveh pogojev: 5 let ali 100.000 km in ob nakupu z Dacia financiranjem.

DACIA LODGY: PORABA PRI MEŠANEM CIKLU: 5,0 - 8,0 l/100 km. EMISIJE CO2 : 130 - 185 g/km.

AVTOHIŠA MALGAJ, D.O.O., Tržaška c. 108, 1000 Ljubljana.
Prodaja novih vozil:  01/ 20 00 563, prodaja rabljenih vozil: 01/20 00 560,
servis: 01/20 00 570. E-mail: info@malgaj.com
ODPRTO OD PON. DO PET. OD 8:00 DO 18.00, SOB. OD 8.00 DO 12.00, NED. ZAPRTO

Mivkanje v Jami
Zadnjo avgustovsko soboto smo imeli v športnem parku Jama srečo z vremenom, zato smo jo izkoristili za družabne aktivnosti na prostem. 

Prvotno smo načrtovali Memorial Jožeta Čudna v balinanju, tenisu in odbojki na mivki, a smo prvi disciplini zaradi zgodnejšega pričetka lige 
prestavili na kasnejši čas. Izvedli smo le turnir v odbojki. Tekmovanje na enem izmed najlepših slovenskih igrišč je bilo namenjeno druženju zahtev-
nejših rekrativnih ekip bližnje okolice, ne glede na starost. Najmlajši tekmovalci so bili osnovnošolci, najstarejši so se že spogledali z Abrahamom, 
kar je dalo turnirju poseben pečat, saj se igralci različnih generacij redko srečamo na mivki.

Sveže jutro igralcem ni bilo najbolj po godu. Za dvig temperatur so kmalu poskrbeli ude-
leženci devetih ekip z žrebom v tri kvalifikacijske skupine. Ekipe so bile moške, ekipa Midva 
pa je bila mešana. Slednja je ravno zaradi omenjenega razloga imela prednost petih točk v 
običajnih nizih ter štiri v skrajšanih nizih. Najboljše ekipe v kvalifikacijah so bile Team Diesel, 
Preserje in Trupli in so bile kot nosilke razvrščene v četrtfinale. Kljub lažjim nasprotnikom se 
je v polfinale uspelo prebiti le Preserju. Poraženi ekipi v polfinalu sta se pomerili za 3. mesto. 
Tina Steinman in Janez Šuštaršič sta v tretjem nizu ugnala ekipo Animal Doctors, v kateri sta 
nastopala Tine Bračič in Leon Ščuka. V finalu sta vidno utrujena predstavnika domačega 
društva Naočnik in Očalnik (Đoko in Kruzo) klonila proti Preserju (Jože Črv, Dušan Smole), 
ki sta osvojila turnir brez izgubljenega niza. Končni vrstni red: Preserje, Naočnik in Očalnik, 
Midva, Animal Doctors, Gorchy team, Team Diesel, Trupli, Optimista, Team Juvan. 

Vsi igralci so prejeli praktične nagrade, po tekmovanju pa je vodja odbojkarske sekcije ŠD 
Jama, Leon Ščuka, podelil pokale in medalje najboljšim udeležencem. Zahvala velja podjetju 
Inhema d.o.o. (Izo Đogić), ki je prispevalo sredstva za vse nagrade. Za prijetno slovo od to-

plega avgusta sta poskrbela predsednik društva Milan Prebil s specialitetami z žara ter Jure Zdešar z glasbo. Udeleženci smo bili enotnega mnenja, 
da si želimo prijteljstva in druženja različnih generacij na športnih igriščih. Zato vas že danes vabimo, da nam pišete sdjama.odbojka@gmail.com 
ali 041 645 468 in se nam v novi sezoni pridružite v mivkanju ženskih in moških ekip.   

Robert Novak, ŠD Jama

Priprave NTK Preserje 2013 v Umagu
V namiznoteniškem klubu Preserje smo se udeležili mednarodnih namiznoteniških pri-

prav v Umagu. Priprave so potekale od 18. do 23. avgusta 2013, udeležilo pa se jih je osem 
naših igralcev in en trener. Treningi so potekali dvakrat dnevno, po 2 uri, vodili pa so jih 
hrvaški in nemški trenerji. Prenočevali smo v penzionu Bitt - Umag. Dan na pripravah je po-
tekal nekako takole: vstali smo ob 7:00 in se takoj napotili na jutranji tek. Ko smo odtekli, 
smo pojedli zajtrk in se napotili v dvorano na jutranji trening, ki je trajal dve uri. Po trenin-

gu je sledil počitek in po 
izbiri tudi kopanje. Ko 
smo si spočili, je sledi-
lo kosilo in nato drugi 
dnevni trening. Po dru-
gem treningu smo šli v 
postelje. Priprave so bile 
naporne, ampak smo od 
njih veliko odnesli. 

Ambrož Korljan, 
NTK Preserje

Dekleta in žene, 
pridružite se nam na STEP AEROBIKI, 

od oktobra do konca maja 
v telovadnici OŠ Preserje, 

ob ponedeljkih, od 20.00 do 21.30.

VADBA POTEKA
-     ob energični glasbi                - z utežmi

                  -     na steperjih    - z elastikami

Vsaka vadba vključuje tudi vaje za TNZ ter elemente 
pilatesa in joge. 

Vse informacije dobite na 040 906 906 
(Karmen).

   ŠD Orion
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Vpisi v šolo plezanja
Plezalno društvo Grif sporoča, da v septembru poteka vpis v pro-

grame šole plezanja za predšolske otroke in osnovnošolce. Prijave 
sprejemamo po elektronski pošti ali na kontaktno tel. številko. Hkrati 
vas obveščamo, da z letošnjim letom pričenjamo s plezanjem na dveh 
novih lokacijah, v Športni dvorani Polhov Gradec (visoka stena) ter 
na Gimnaziji Vič (visoka stena), kjer bomo organizirali tudi dan od-
prtih vrat, v ponedeljek, 30. 9. 2013, od 17.00 do 18.00. Vsi, ki vam 
lokaciji na Viču ali v Polhovem Gradcu ustrezata, ste seveda vljudno 
vabljeni, da se nam pridružite (tudi) tam. Z vsemi vadbami pričnemo 
v prvem tednu oktobra 2013. 

Plezalno društvo Grif
info@grif-brezovica.si

040 22 55 77

Nogometni turnir za pokal Ponikve 2013
PGD Brezovici pod Krimom je na lepo nedeljo, 

8. septembra 2013, organiziralo že 11. tradicionalni 
turnir v nogometu na travi za »Pokal Ponikve«. Tur-
nirja se je udeležilo 12 ekip. Predtekmovanje je pote-
kalo na lepo pripravljenem naravnem igrišču, v štirih 
skupinah za vstop v četrtfinale, potem pa naprej na 
izpadanje, do finala. Vse tekme so bile zelo zanimive, 
nekatere zelo resne, druge tudi smešne, vse pa so mi-
nile v prijateljskem športnem vzdušju. To je tudi na-
men, da se mladi in malo starejši družimo v športnem 
duhu. Tudi navijači so bili glasni in korektni.

Vse ekipe so bile nagrajene z lepimi pokali in praktičnimi nagradami. Čeprav je v Ponikvah 
zrak nekoliko drugačen kot na Rakitni, so si najtrofejnejši pokal priigrali igralci Rakitne. Ves iz-
kupiček na prireditvi namenjamo za nakup novega gasilskega vozila, zato se lepo zahvaljujemo 
vsem sponzorjem in donatorjem, ki so kakorkoli pomagali pri izvedbi turnirja. Zahvaljujemo se 
tudi sodniku Šerifu, za lepo opravljeno delo, postal je že legenda na našem turnirju.

Po končanem turnirju je sledila še vesela tekma dneva, večno rivalstvo med Dolenjo in Go-
renjo Brezovico. Zmagala je »Dulna«, z rezultatom 7 : 3. Tako je tudi že napovedan ponovni 
spektakel za prihodnje leto. Vabimo vas zopet naslednje leto, na že 12. turnir v Ponikve.

Rezultati turnirja: 
1. Rakitna            7. Šuštaršič trans 
2. Modri dirkač              8. Kopač
3. Kluke             9 . Avtostoritve FB
4. Kronce                       10. Krimski lisjaki
5. ŠD barje                     11. Romat
6. Torks                          12. Bar 46

Pokale so prejeli tudi naj igralec Jože Kržič, naj strelec Miha Košmerl in naj golman Boban 
Krneta.

                                                Marko Grum,
                                           za PGD Brezovici pod Krimom

Nov rekreacijski prostor 
Chuck mal

Na stičišču Brezovice in Ljubljane, na Tr-
žaški 330 (pri hotelu G), se je odprl rekrea-
cijski center Chuck Mal. Gre za neprofitni 
zavod, katerega ime namiguje, da je njegov 
namen pretrgati dnevno rutino in ljudem po-
dariti trenutek zase, za svoje telo in dušo.

V rednem programu center ponuja raz-
lične športne vadbe, jogo in meditacijo, med 
vikendom pa bodo čas krajšale najrazličnejše 
delavnice, izobraževanja in drugi zanimivi do-
godki. Prostor tako ni namenjen le telesnim 
aktivnostim, ampak spodbuja tudi preprosto 
druženje. Prav zato so v Chuck Malu posebej 
naredili t.i. dnevno sobo, za dodatnih 5 mi-
nut po vadbi samo zase, za klepet ali druženje 
ob namiznih igrah.

Ustanoviteljica Mina Zupančič pravi: »Ni-
smo le še en rekreacijski center, namen pro-
jekta je večji. Želimo obrniti razmišljanje ljudi 
v pozitivno smer, jih premakniti iz apatije v 
akcijo, jih povezati kot skupnost in jim nuditi 
prostor, kjer se lahko (zdravo) družijo.«

Danes (petek, 27. 9.) in v ponedeljek (30. 
9.) v Chuck Malu potekata še zadnja dva 
dneva tedna odprtih vrat, ko se lahko brez-
plačno udeležite vseh vadb in spoznate vadi-
telje in ekipo centra. Za dodatne informacije 
pa so vam vedno na voljo na info@chuckmal.
si ali na 040 221 527 (Mina).

Nina Bečaj

NOVO -   ZOBNA ORDINACIJA 
Naj bo vaš nasmeh zdrav in lep. 
 
                         Petra Nahtigal, dr. dent. med. 
 
                               Tel: 041/314-410 
                               E-mail : petranah@gmail.com 
     Naslov: Rimska cesta 16c 
                                              1358 Log pri Brezovici                               
…………………..………………………………………………………... 
S tem kuponom 10% popust na čiščenje zobnih oblog. 
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Poletno dogajanje v Teniškem klubu Bobi 
V Teniškem klubu Bobi v poletnih mesecih nismo mirovali in večina članov je pridno na-

birala teniško znanje. Še posebej velja pohvaliti naše tekmovalce, ki so trenirali skoraj vsak 
dan. V juliju in avgustu smo se z njimi udeležili tudi dveh turnirjev, v Portorožu in na Otočcu. 
V Portorožu je Anže Selan osvojil 3.- 4. mesto, na Otočcu pa se je Nejc Cvetko uvrstil v finale 
in osvojil končno 2. mesto. Omeniti velja tudi Luko Talana Lopatiča in Špelo Matjašič, ki sicer 
na turnirjih še ne beležita tako visokih uvrstitev, vendar z dobrim delom na treningih kažeta, 
da bo tudi njun čas kmalu prišel.

13. septembra smo za naše člane organizirali teniški kamp in z nekaterimi v Tivoliju obi-
skali tekmo Davisovega pokala med Slovenijo in Južnoafriško Republiko. Otroci so tako v živo 
spoznali, kako tenis igrajo profesionalci. Člani našega kluba so dobili avtogram Blaža Kavčiča 
in se slikali z našim trenutno najboljšim igralcem Grego Žemljo. 

V septembru poteka glavni vpis v Teniško šolo Bobi. Vpisujemo otroke od 4. leta starosti. Za najmlajše bodo v zimski sezoni treningi organizi-
rani v telovadnici v Vnanjih Goricah, za starejše otroke in tekmovalce pa na pokritih teniških igriščih v Ljubljani. Za vse informacije glede vpisa smo 
vam na voljo na številki: 041 737 451 (Matej Gruškovnjak) ali na emailu tkbobi@gmail.com.

V soboto 26. oktobra, pa bo klub organiziral 3. Jesenski rekreativni teniški turnir Brezovica Open. Turnir bo potekal na igriščih Teniškega klu-
ba Olimpija, Smrtnikova 2, Ljubljana. Tekmovalo se bo v moški in v ženski kategoriji. Prijave na turnir zbiramo na telefonski številki 041 798 116 
(Martin Cvetko). Vse informacije o naših programih pa najdete tudi na www.bobi.si.

TK Bobi

Dominikov memorial na Rakitni
V nedeljo, 2. septembra, je na Rakitni potekal tradicionalni Do-
minikov memorial, turnir v malem nogometu, ki smo ga nestrpno 
pričakovali že od začetka poletja. Nekateri zaradi nogometa, drugi 
zaradi zabave po turnirju in med njim, obetali pa smo si tudi kakšno 
medaljo, saj smo imeli dve zelo dobri ekipi, mlajšo ekipo Rakiški faloti 
in starejšo, ki so se borili po imenom ŠD Rakitna. A konkurenca iz do-
line je bila tokrat premočna. Turnirja se je udeležilo devet povabljenih 
ekip iz občine Brezovica.

Prikazan je bil res 
kvaliteten nogomet.
Vsi ljubitelji okrogle-
ga usnja pa smo se 
strinjali, da rezultat 
ni tako pomemben 
kot druženje, špor-
tno udejstvovanje in 
zabavi.

Kljub temu smo 
za najboljše ekipe 

pripravili lepe nagrade in pokale. Prav nobena ekipa ni odšla domov 
praznih rok, saj smo vsem prijavljenim razdelili praktične nagrade. 
Najbolj se je izkazala ekipa iz Notranjih Goric, drugo mesto je osvo-
jila ekipa Nesa team, tretje mesto pa je zasedla ekipa iz Brezovice. Z 
nehvaležnim 4. mestom jim je sledila ekipa ŠD Rakitna, za njo pa Mo-
dri dirkači, Rakiški faloti, NK Jezero, Krimski Lisjaki in Kluke. Pokal za 
najboljšega igralca je dobil Miha Košmerl iz ŠD Rakitna, za najboljšega 
golmana pa golman ekipe Notranje Gorice.

Na turnirju so zaigrali tudi rakiški veterani in tako ponovno preiz-
kusili svojo formo v brcanju okroglega usnja. Padlo je kar nekaj golov 
in poželi so velik aplavz. Ker je bilo letos pogumnih veteranov premalo 
za dve ekipi, so se pomerili z Rakiškimi faloti. Rezultat je bil 6 : 2 za 
veterane. Najboljši strelec je bil Robert Kovačič, v golu pa je bil skoraj 
nepremagljiv Peter Bečaj.

Zahvaljujem se vsem ki ste kakorkoli pomagali pri organizaciji tur-
nirja, še posebej družini Petkovšek ter Maticu, Domnu, Damjanu in 
Sandri, Martinu, Jožetu, Gregi, Robiju in Gregorju. S pomočjo spon-
zorjev, ki so se prijazno odzvali vabilu je bil naš turnir še uspešnejši in 
bogatejši: Pizzerija Pr´ Pavlet, Avtotehna Vis, Avtocenter Špan, Stara 
pekarna1, Krimček bar, Sistem - TV, Zavarovalnica Triglav, Konta biro, 
Prit ter GVO in Primož Pucihar. Ker pa igralcem veliko pomeni podpo-
ra navijačev, si jih na naslednjem turnirju želimo še več.

Barbara Kovačič,
ŠD Rakitna

Jaki šport vabi k vpisu na vadbo tenisa
V sezoni 2013 / 2014 bodo teniški programi potekali pod pokritimi 
igrišči športnega centra Brezovica (balon) in v veliki telovadnici OŠ 
Brezovica. Na vadbi razvijamo motorične in gibalne sposobnosti z in 
brez teniškega loparja. V glavnem delu treninga osvajamo forhand, 
backhand, servis in voley. V zaključnem delu vadbe izvajamo igralne 
ter zabavne oblike treninga, kjer otroci pridobivajo občutek za igro, 
štetje in pravila. 

Otroci so usmerjeni v teniško igro od prve ure, saj sprejemajo od-
ločitve v realnih igralnih okoliščinah in iščejo rešitve za dosego cilja. 
Osvojijo igro s samim seboj, v junior teniškem igrišču. Enako kot pri 
mlajših poteka razvoj osnovne in specifične motorike v situacijah, ki 
omogoča hiter napredek, zabavo in možnosti teniške igre, ki jo otroci 
obožujejo.

Vljudno vabljeni na brezplačno predstavitev, ki bo v ponedeljek, 
30. 9. 2013, v balonu pri osnovni šoli, od 16.00 do 17.00. Prosimo, da 
na spletni strani www.jakisport.com izpolnete spletno prijavnico (Te-
nis za otroke / teniška šola na Brezovici) in se prijavite na brezplačno 
predstavitveno vadbo.

Termini vadbe:
 • ponedeljek, 16.00 – 17.00, balon pri OŠ Brezovica
 • sreda,  15.30 – 16.30, velika šolska telovadnica OŠ  

  Brezovica
Vadba poteka enkrat ali dvakrat tedensko. 
Starost: 
 • vrtec: 5 - 6 let (otroke iz vrtca pri OŠ Brezovica pre 

  vzamemo v skupini in pripeljemo na vadbo)
 • šola: 6 - 8 let (otroke prevzamemo v podaljšanem  

  bivanju in jih pripeljemo na vadbo)

Športno kulturno društvo Jaki šport
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Državno prvenstvo v letenju z jadralnimi zmaji
V začetku julija se je v Vipavski dolini odvijalo državno prvenstvo v letenju z jadralnimi zmaji, že 35. po vrsti. Današnji zmaji so precej vitkejši 

kot pred 30 leti, pilot leži v aerodinamični vreči, uporablja GPS naprave z beleženjem poti, imamo rezervna padala in zajeten kup izkušenj. 
Vse to je pripomoglo k napredku tudi v varnosti našega športa. Zmaj je tudi edina letalna naprava na svetu, ki nima krmil. Zmajar viža tako, 
da sam spreminja kot krila.

Vzlet je bil predviden v bližini vasi Col nad Ajdovščino, 850 metrov visoko. Štart je bil primeren, saj poletno sonce lepo ogreje hribe pod 
nami. Vroče skale na hribih segrejejo obtekajoči zrak, ki se nato dvigne. Zmajarji ne uporabljamo bencina ali plina, saj nam zrak segreva sonce. 

Na vrhu dviganja se običajno delajo majhni oblački, kumulusi, ki nam pokažejo, kje 
bomo našli svoje dviganje, torej termiko.

Zaradi burje vzletimo na Lijaku, nad gradom Kromberk pri Gorici. Burja piha s 
severovzhoda in če je močna, ni primerna za letenje. Zrak je mrzel in vlažen, zato 
se kotali bolj ko ne po tleh, zaletava se v ovire in vrtinči. Vendar je na Lijaku zatišje, 
sonce je ogrelo skale, topel veter se je dvigal pred nami kot v kakšnem dimniku.

Priklenil sem se v zmaja in stekel navzdol točno v naročje dvigajočega se zraka. 
Štart je obrnjen na jug in se predaja sončnim žarkom, ki me bodo z vetrom vred 
dvignili. Kmalu sem visoko, vzhodnik pa skrbi, da kroženje ni enakomerno in nežno, 
pač pa trdo. Šele ko se povzpnemo na končnih 2400 m, se zrak umiri. Tukaj je kot v 
pravljici, mirno in lepo. Razgled na Julijce in morje je fantastičen. Končno se lahko 
sprostim. 

Tekma se je začela. Za tokratno nalogo je potrebno čim prej dvakrat s Trnovske-
ga gozda preleteti do Trstelja in nazaj. Nebo je postalo hladno modre barve, brez 

oblakov nad Krasom (to pa pomeni brez termike). Nekaj zmajarjev je neprevidnih, zleteli so prehitro, prenizko so naleteli na burjo, od Šem-
pasa naprej jih klati z neverjetne višine. Nad štartom se je kljub burji naredil lep oblak. Vrtim točno pod njim in počakam, da me prisesa čisto 
pod svoj trebuh. Obrnem proti jugu, naredim se majhnega, vitkega in plujem skozi dolino. Preletim Trstelj in se zapodim proti vetru nazaj do 
Gorice. Na sredi poti nazaj tudi moj zmaj začne grdo toniti, saj trčim ob burjo. Ko se približam grebenu, kjer sem pričakoval rešilno termiko, 
opazim vetrno vrečo, ki kaže na konkreten severni veter. Nenadoma mojo paniko razmakne konkreten pisk na GPS-ju, kar pomeni močno 
dviganje, nato pa spet potonem. Ampak, pisk je bil konkreten, termika zelo ozka, omejena, zato zasukam, pa gre spet gor. Spet navrtim do 
smejočih se kumulusov in brez nevarnosti, da bi moral kje predčasno pristati, obrnem še enkrat Trstelj in pristanem v cilju. Ta dan zmagam z 
lepo prednostjo. 60 km naloge sem preletel v dveh urah, prvi zasledovalec pride 20 minut kasneje.

Naslednji dan štartamo na Colu. Vreme je boljše. Med meglicami oblakov na 2400 metrih se igramo prave skrivalnice. Današnja naloga 
ima čez 100 km, obleteti je potrebno Col, Predmejo, Nanos, Kromberk, Branik, Nanos in pristati v Vipavi. Lepo priganjam svojega konjiča 
proti točkam. Dan je bogat s termiko, zato izbiram le najboljša dviganja. Od Nanosa nazaj proti Gorici se peljem kar naravnost, brez da bi 
iskal termiko, lepo me nese. Šele po 30 km zopet krožim v termiki. Lepo je z napetim krilom drveti pod bazo. Ne dovoliš da te posesa v oblak, 
vseskozi bežiš in privoščil sem si hitrost čez 80 km/uro. Na poti nazaj od obratne točke zagledam svoje zasledovalce. S takšno hitrostjo smo 
se srečevali, da me kar zmrazi. Smeje se mi, saj sem proti Braniku izbral zopet lepo oblikovane oblake. Ko zapuščam greben, zaslišim dež, ki 
bobna po mojem platnu. Dež se prelevi v debele in goste kaplje. Tedaj začne ropotati in me sekati po rokah in ramah pravcata toča. Ozrem 
se nazaj in res, za menoj je vse belo. Pobegnem toči in nad Branikom sem še vedno 2000 metrov visoko. Tudi nad Nanosom je nebo temno 
modro, nevihta se bliža tudi z vzhoda. Z lahkoto bi sicer brez vrtenja odletel celo nalogo, vendar nima smisla riniti v težave. Tekma mora biti 
odpovedana. Pristanem, za silo zložim in v nalivu pridem do strehe. Tudi zadnji dan so dogodivščine podobne. Tekme se je udeležilo 36 tek-
movalcev, ki so prišli leteti v Slovenijo tudi iz drugih držav. Tokrat sem osvojil svojo prvo zlato medaljo. Vseskozi pa je zame zvesto navijal tudi 
sinek Jakob.

Iztok Jarc

Dacia Lodgy je najbolj zanesljiva izbira za številne družine. Z rekordno prostornostjo in udob-
jem za potnike je med najboljšimi v svojem razredu. Zagotavlja učinkovito gretje in hlajenje 
za enakomerno temperaturo po celotnem potniškem prostoru. Za varnost skrbijo 4 zračne 
blazine in ESP. Prevažajte svojo družino varno in z vsem udobjem, ki si ga zasluži. Na voljo 
v izvedenki s 5 ali 7 sedeži.
*Velja ob izpolnitvi prvega od dveh pogojev: 5 let ali 100.000 km in ob nakupu z Dacia financiranjem.

DACIA LODGY: PORABA PRI MEŠANEM CIKLU: 5,0 - 8,0 l/100 km. EMISIJE CO2 : 130 - 185 g/km.

AVTOHIŠA MALGAJ, D.O.O., Tržaška c. 108, 1000 Ljubljana.
Prodaja novih vozil:  01/ 20 00 563, prodaja rabljenih vozil: 01/20 00 560,
servis: 01/20 00 570. E-mail: info@malgaj.com
ODPRTO OD PON. DO PET. OD 8:00 DO 18.00, SOB. OD 8.00 DO 12.00, NED. ZAPRTO
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www.renault.si

Poraba pri mešanem ciklu 3,7 - 5,4 l/100km. Emisije CO2 96 - 125 g/km.

RENAULT CAPTUR
UJEMI ŽIVLJENJE

*5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto oz. 100 000 km, karkoli se 
zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem.

MOtOR EnERgy dCi 90 
s PoRAbo 3,7 l/100 km

100% PRILAGoDLJIV

MULtiMEdiJsKi sistEM s  
7” ZAsLOnOM nA dOtiK

Ime trgovca Naslov trgovca IN mesto, tel: 0123 456 7890, www.Imetrgovca.com 
OdPRtO Od POnEdELJKA dO PEtKA Od xx. dO yy., sObOtA Od xx. dO yy., nEdELJA Od xx. dO yy/ZAPRtO.

Sl
ik

a 
je

 s
im

bo
ln

a.
 R

en
au

lt 
Ni

ss
an

 S
lo

ve
ni

ja
, d

.o
.o

., 
Du

na
js

ka
 2

2,
 1

51
1 

Lj
ub

lja
na

.

www.renault.si

Poraba pri mešanem ciklu 3,7 - 5,4 l/100km. Emisije CO2 96 - 125 g/km.

RENAULT CAPTUR
UJEMI ŽIVLJENJE

*5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto oz. 100 000 km, karkoli se 
zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem.

MOtOR EnERgy dCi 90 
s PoRAbo 3,7 l/100 km

100% PRILAGoDLJIV

MULtiMEdiJsKi sistEM s  
7” ZAsLOnOM nA dOtiK

Ime trgovca Naslov trgovca IN mesto, tel: 0123 456 7890, www.Imetrgovca.com 
OdPRtO Od POnEdELJKA dO PEtKA Od xx. dO yy., sObOtA Od xx. dO yy., nEdELJA Od xx. dO yy/ZAPRtO.
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stoletnih poplav leta 2010, ki so močno prizadele tudi našo občino. 
Spregovorili so tudi gosti, najprej predstavnik GZ Slovenije, ki je 

pohvalil delovanje brezoviške gasilske zveze. Izpostavil je dva glavna 
projekta letos, to sta kongres GZ Slovenije, ki bo 25. maja v Kopru 
in izgradnja 5 milijonov EUR vrednega učnega centra mladine v Fiesi, 
ki ga bodo lahko tudi gasilci uporabljali za različne aktivnosti, pred-
vsem izobraževanje mladine. 

Župan Metod Ropret je poudaril, da občina resno jemlje sode-
lovanje z gasilci. Spomnil se je hudih neurij s točo in seveda poplav: 
»Takrat smo vsi občutili, kako pomembna je dobra organiziranost 
gasilskih društev, spoznali smo tudi, kako pomembna je dobra opre-
mljenost.« Dodal je, da je sodelovanje med društvi in občino zelo 
dobro, občinska uprava pa je vedno naklonjena gasilcem. Župan je 
izredno pohvalil tudi programe, ki jih zveza pripravlja, saj predvi-
devajo realne cilje in želje, ki jih skupaj z občino lahko uresničijo. 

Posebej je pohvalil razvoj in vidni napredek v delu članic v petletnem 
obdobju ter delo z mladino, v kateri je prihodnost gasilstva. 

Na koncu so predstavili še plan dela za letošnje leto, v katerega 
so vključena sodelovanja z Gasilsko zvezo Slovenije, občino Brezo-
vica, s sosednjimi zvezami, sodelovanje pri organiziranju prireditev 
v društvih, sofinanciranje obnov gasilskih domov, gradnja doma v 
Notranjih Goricah ter nakup vozila PGD Brezovica. Sledila je kratka 
podelitev priznanj, na koncu pa še slavnostna predaja prapora gasil-
ske zveze. Delegacija gasilcev je odnesla cvetje na grob preminulemu 
častnemu predsedniku GZB Cirilu Ropretu.

Vesna Novak

Izleti PD Podpeč - Preserje
Izlet na Snežnik

V nedeljo, 5. maja, bomo osvajali Snežnik (1796 nm). Odhod je ob 
7. uri iz Preserja. Z gradu Snežnik se bomo odpravili proti Mašunu, do 
našega izhodišča, Leskove doline. Po počitku se bomo spustili do Svi-
ščakov. Skupne hoje bo približno 5 - 6 ur. Pot bo lahka planinska pot. 
Priporočam visoke planinske čevlje (gojzarje), pohodne palice, zaščito 
proti vetru (anorak) ter morebitno zaščito proti soncu. Cena izleta je 
15 EUR. Prijave zbira Vesna Juvan, na 041 481 494 (v večernih urah), ki 
bo izlet tudi vodila. Rok za prijave je do četrtka, 2. 5. 2013.
Izlet za veterane na Babji zob

V sredo, 8. maja, gremo veterani na Babji zob. Odhod je v sredo ob 
7. uri iz Preserja. Z avtobusom se bomo odpeljali do Rovtarice, od ko-
der se bomo povzpeli na Babji zob. Pot ni naporna, je pa zelo zanimiva 
zaradi prelepih gozdov in enkratnega razgleda. Skupno bo približno 
4 – 5 ur hoje. Cena izleta je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, na 041 
795 006 (v večernih urah), ki bo izlet tudi vodil. Rok za prijave je do 
ponedeljka, 6. 5. 2013. 

www.renault.si

Renault priporoča POR A BA PR I  MEŠA NEM C IK LU 3,6 -  5,5 l /100km. EMIS IJE CO 2 93 - 127 g /km

NOVI RENAULT CLIO NIKOLI NE BOSTE POZABILI PRVEGA TRENUTKA

 3,6 – 5,5 l/100 km 

 MOTORJI ENERGY 

 5 zvezdic Euro NCAP

 MULTIMEDIJSKI ZASLON NA DOTIK
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STRAST ŽE IMA BARVO. 
             ZDAJ JE DOBILA ŠE OBLIKO.

PLEŠKO CARS, D.O.O., TRŽAŠKA 426,1351 BREZOVICA PRI LJUBLJANI,  
01/365-80-10, WWW.PLESKO-CARS.SI ODPRTO OD PONEDELJKA DO PETKA  
OD 7:00 DO 18:00, SOBOTA OD 8:00 DO 12:00, NEDELJA ZAPRTO

Obrezovanje drevja in 
grmičevja ob cestah

Vse prebivalce občine Brezovica, ki 
imajo ob občinskih cestah in katego-
riziranih javnih poteh zasajeno drevje, 
grmičevje in žive meje, da jih najkasne-
je do 1. novembra 2013 uredijo, kot to 
zahteva zakonodaja.

Vegetacija ne sme ovirati polja pre-
glednosti ob cestah in s svojo rastjo 
ne sme posegati v svetli profil ceste, ki 
znaša v višino najmanj 4,5m nad cesto 
in vsaj 1m od roba asfalta ceste.

Neupoštevanje zakonodaje se lah-
ko kaznuje z globo 200 EUR.

JKP Brezovica d.o.o.
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Izleti PD Podpeč – 
Preserje 

Izlet za veterane na Veliko Kozje
Veterani in člani društva gremo v sredo, 

2. oktobra, na Veliko Kozje. Odhod je v sre-
do zjutraj ob 7. uri iz Preserja. Peljali se bomo 
do Obrežja pri Zidanem mostu. Od tu bomo 
odšli do vrha Velikega Kozja (993 m) in se od-
pravili še do Zavetišča na Lovrencu. V bližini 
Osredka nas bo čakal prevoz in nas odpeljal 
na Lisco, kjer si bomo privoščili topel obrok. 
Skupno bo približno 5 ur hoje. Povratek bo 
predvidoma ob 18. uri. Cena izleta je 15 EUR. 
Izlet bo vodil Marko Goršič, ki zbira prijave na 
3631 175 in 041 795 006 (v večernih urah). 
Rok za prijave je do ponedeljka, 30. 9. 2013.

Izlet na Hahliče 
V nedeljo, 6. oktobra, gremo na Hahliče 

(Fratar in Suhi vrh) na Hrvaškem. Odhod je 
v nedeljo zjutraj ob 5. uri iz Preserja. Z avto-
busom se bomo odpeljali do mejnega preho-
da Jelšane in naprej do Podkilavca. Od tu se 
bomo v spremstvu vodnikov iz prijateljskega 
PD Opatija podali do Planinske koče Hahliči. 
Po počitku se bomo podali na Fratar (1358 
m) in z njega na Suhi vrh (1250 m). Cena iz-
leta je 25 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, ki 
bo tudi vodil izlet, na 3631 175 in 041 795 
006 (v večernih urah). Rok za prijave je do 
četrtka, 3. 10. 2013. Obvezno morate imeti 
potni list ali veljavno osebno izkaznico.

Izlet na Goteniški Snežnik
V nedeljo, 13. oktobra, gremo na Gote-

niški Snežnik (1289 nm). Odhod je v nedeljo 
zjutraj ob 7. uri iz Preserja. Z avtobusom se 
bomo odpeljali do izhodišča v Gotenici. Na 
vrhu Goteniškega Snežnika si bomo privošči-
li daljši počitek ter malico in pijačo. Potem 
se bomo spustili do Kočevske Reke, kjer nas 
bo čakal prevoz. Po dogovoru se bomo pri 
povratku ustavili za pozno kosilo ali večer-
jo. Hoje bo približno 5 do 6 ur. Cena izleta 
je 15 EUR. Prijave do četrtka, 11. 10. 2013, 
zbira Vesna Juvan, na 041 481 494 (v večernih 
urah), ki bo tudi vodila izlet. 

Izlet na Krn 
V nedeljo, 20. oktobra, gremo na Krn 

(2244 m.n.v.). Odhod je v nedeljo zjutraj ob 
7. uri iz Preserja. Odpeljali se bomo proti Ko-
baridu in naprej do parkirišča pod planino 
Kuhinja, kje bo izhodišče. Po osvojenem vrhu 
se bomo mimo Krnskega jezera in koče pri 
Krnskem jezeru spustili do Lepene, kjer nas 
bo čakal prevoz. Hoje bo skupaj slabih 8 ur. 
Priporočljiva oprema: gojzarji, močne hlače, 
termo flis, vetrovka, kapa in rokavice. Pot je 
tehnično nezahtevna. Cena za člane PD Pod-
peč - Preserje je 15 EUR (prevoz), za osnovno-
šolske otroke, člane Mladinskega Odseka PD 
Podpeč – Preserje pa 6 EUR. Prijavite se lahko 
pri Goranu, ki bo tudi vodil izlet, do četrtka, 
17. 10. 2013, na 041 502 897.

 
PD Podpeč - Preserje

Veseli večer ponovno zabaval Brezovičane!
Gasilci PGD Brezovica so tudi letos ob začetku 

šolskega leta in zaključku dopustov svoje zveste pri-
jatelje in podpornike razveselili z organizacijo velike 
vrtne veselice, ki so jo poimenovali kar »Veseli večer 
na Brezovici«. Plesalo, pelo, jedlo in pilo se je pod 
velikim šotorom pred gasilskim domom, za odlično 
glasbo in zabavo pa je poskrbel Ansambel Roka Žlin-
dre.

Na vhodu na prireditveni prostor je ob sedmih 
zvečer zadišalo po pečenih slastnih odojkih in ma-
mljivih čevapčičih. Za lep sprejem so na vhodu po-

skrbeli tudi domači gasilci v uniformah, ki so nas pozdravili z aperitivom, obiskovalci pa smo 
lahko darovali prostovoljne prispevke. »Zbiramo za nov avto,« so nam povedali, saj v prihodnjih 
letih načrtujejo nakup nove avtocisterne.

Kot se za dobro pripravljeno gasilsko veselico spodobi, ne sme manjkati tudi srečelov, kjer so 
vse srečke dobitne. Gasilci PGD Brezovica seveda na to niso pozabili, najbolj pa so v srečelovu 
uživali najmlajši, ki so radovedno preverjali, kaj so zadeli. Ko se je dan prevesil v večer, so oder 
zavzeli muzikanti, ki publike niso pustili ravnodušne. Narodno-zabavna glasba je zvabila ljudi 
na plesišče, ob mizah pa so na glas prepevali. Veseli večer na Brezovici je bil tudi letos dobro 
obiskan, vzdušje pa enkratno. 

Vesna Novak

Športni tabor v Jami za otroke poskrbel že osmič zapored
Tudi to poletje športni park Jama ni sameval, saj so aktivne, športne in ustvarjalne počitnice 

preživljali brezoviški osnovnošolci in mladina. Tabori so že osmo leto zapored potekali v treh 
terminih, od konca julija do konca avgusta, njihova rdeča 
nit pa sta bila letos predvsem športni fairplay in ekologija.

Tabore zadnjih nekaj let uspešno organizira ŠD Jama, 
v sodelovanju z občino. Dnevno ga obišče okoli trideset 
osnovnošolcev, ki se pod budnim očesom vaditeljev zaba-
vajo ob športnih, ekipnih in družabnih igrah ter ustvarjalnih 
delavnicah. Program poteka od jutra pa vse do popoldne-
va, poskrbljeno pa je tudi za kosilo, ki jim ga vsakodnevno 
dostavlja Kašča Mrlačnik.

»Letos je sicer nekoliko manjši obisk, kar je bilo zaradi vremenskih razmer, prvi teden tabora 
se je odvijal ravno v času vročinskega vala, pričakovano. Nekoliko manj otrok je prišlo tudi zato, 
ker starši niso bili obveščeni, da tudi letos poteka tabor v Jami,« je pojasnila mentorica Katarina 
Vraber, kljub temu pa je vsak dan prišlo od 20 do 30 otrok, ki so se igrali, se zabavali, ustvarjali in 
spoznavali nove prijatelje. »Seveda je bil tabor ponovno obarvan tako športno kot tudi ustvarjal-
no. Zaradi vročinskega vala smo se bili primorani prvi teden zadrževati predvsem v senci. Izvedli 
smo tudi izlete v Podpeč in vsak teden otroke odpeljali na kopanje v Atlantis. Petki so bili name-
njeni predvsem zaključnim igram in peki koruze na ognju.«

Tabor je bil med drugim tudi ekološko obarvan. Letošnja rdeča nit tabora je bila biti čimbolj 
eko. Tako otroke še dodatno podučijo o ločenem zbiranju odpadkov, izdelovali so izdelke iz od-
padnih materialov, ločevali odpadke, zbirali zamaške, reciklirali in tako naprej. V času, ko zadnjih 
nekaj generacij namesto z žogo in igračami odrašča z računalniki najrazličnejših oblik, so takšni 
poletni tabori še kako dobrodošli. Zato je prav, da otroci poletje preživijo v naravi, stran od me-
stnih ulic, televizije in računalnikov, v družbi prijateljev in sovrstnikov.

Vesna Novak

Barjanski kulinarični festival
Društvo Grill klub Slovenija vas vabi na tekmovanje v kuhanju barjanskega golaža, ki bo v 

soboto, 5. oktobra 2013, ob 9. uri, v Športnem parku Jama v Notranjih Goricah.
Na prireditvi, kjer se bodo med seboj pomerile ekipe občanov in društev iz vse Slovenije, 

boste doživeli kulinarični dogodek in poskusili barjanski golaž ter do poznih ur uživali ob glasbi 
in ostalih aktivnostih. Na prireditvi bomo pekli tudi na žaru (čevapi, odojek, hot dog), zato bo 
hrane in pijače dovolj. Prav tako boste lahko uživali ob stojnicah s kulinaričnimi dobrotami in 
pripomočki. Za otroke bomo imeli ustvarjalno delavnico, kjer bodo ustvarjali razne umetnije 
in bolšji sejem za prodajo, nakup in izmenjavo igrač. Delavnica in bolšji sejem za otroke sta 
brezplačna. Vsa pravila za tekmovanje najdete na brezovica.si. Zaradi uspešne organizacije pri-
reditve vas naprošamo, da nam udeležbo na tekmovanju, stojnici ali bolšjem sejmu sporočite 
najkasneje do 30. septembra 2013. Število mest je omejeno (26 ekip za golaž, 16 stojnic, 20 miz 
za bolšji sejem). Prijave in informacije: Simon Ceglar, 070 30 70 70, grill.slovenija@gmail.com

Grill klub Slovenija
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Teden odprtih vrat v Centru 
starejših Notranje Gorice

V oktobru praznuje Center starejših No-
tranje Gorice svoj drugi rojstni dan, 1. oktobra 
pa praznujemo mednarodni dan starejših. Za 
obeležitev obeh dogodkov smo v Centru sta-
rejših tudi letos pripravili vrsto prireditev, ki 
smo jih preprosto poimenovali teden odprtih 
vrat. Tekom celega tedna dopoldne se bodo 
tako vrstile različne prireditve, na katere poleg 
vas, dragi občani, vabimo tudi vse vaše prija-
telje, znance, svojce in starejše. Naši sodelavci 
in partnerji bodo pripravili predavanja na raz-
lične teme, ki pestijo starejšo populacijo.

V ponedeljek, 30. 9., ob 10. uri bomo 
govorili o inkontinenci, poslušali predavanje 
na to temo in imeli možnost individualnega 
svetovanja o uporabi inkontinentnih pripo-
močkov. 

V torek, 1. 10., ob 10. uri nam bo psihi-
atrinja Mateja Strbad predavala o demenci, 
predstavila se bo naša delovna terapija in od-
prli bomo prodajno razstavo izdelkov naših 
stanovalcev in zaposlenih. 

V sredo, 2. 10., ob 10. uri vljudno vablje-
ni na sprehod z našimi stanovalci po bližnji 
okolici. Obiskali nas bodo dijaki Srednje 
zdravstvene šole, vam prijazno pomerili krv-
ni tlak, poklepetali z vami in vsi skupaj bomo 
popeljali naše stanovalce na sprehod po oko-
lici. Upamo, da nas ta dan obišče in ogreje 
tudi sonce, sicer pa se bomo po končanem 
sprehodu ogreli ob čaju. 

Dijaki bodo z nami tudi v četrtek, 3. 10., 
ob 10. uri, prav tako z meritvami krvnega tla-
ka, medgeneracijskem druženju, ob pesmi 
in smehu, v večnamenskem prostoru našega 
doma pa bomo lahko prisluhnili predavanju 
o težavah pri gibanju v starosti, predstavili 
vam bomo pripomočke za lajšanje gibanja in 
vam nudili individualno svetovanje. 

Petek, 4. 10., ob 10. uri je v našem domu 
namenjen Sveti maši, zato povabljeni vsi, ki 
vam vera pomaga pri premagovanju vsakda-
njih tegob. Po maši lahko ob kavi ostanete še 
nekaj časa v naši družbi. 

Vse dni tega tedna pa bodo ob 10. in 11. 
uri vodeni ogledi našega doma za vse, ki nas 
še ne poznajo. 

Z veseljem vas pričakujemo in se veselimo 
druženja z vami. 

                                                    Kolektiv 
Centra starejših Notranje Gorice

Brezovški upokojenci imajo nove prostore
Brezovški upokojenci so se sredi septembra razveselili novih prostorov, ki imajo skoraj sim-

bolično lokacijo, v vrtcu na Brezovici. Izkušnje in modrost starejših se bodo tako odslej preple-
tale z igrivim otroškim smehom in mladostno zagnanostjo.

Že na kratki prireditvi ob odprtju novih prostorov sta ravnateljica Vrtcev Brezovica Liljana 
Bošnjak in v.d. predsednika DU Brezovica Danica Selan staknili glavi in na hitro skovali nekaj 
idej za skupne aktivnosti in morebiti kasneje celo projekte. 

Novi prostori, ki se razprostirajo na približno 
20 kvadratnih metrov in v katerih bodo upoko-
jenci bolj kvalitetno in še bolj zagnano pripra-
vljali svoja srečanja, sestankovali in se zbirali na 
sejah, sta odprla župan Občine Brezovica Me-
tod Ropret in v.d. predsednika DU Brezovica 
Danica Selan, ki so jima s pesmicami družbo 
delali še malčki iz vrtca. Seveda niso manjka-
li člani društva, ki se bodo nekajkrat na mesec 
zbrali pri delu, ter podžupan Marko Čuden in 
direktor uprave občine mag. Gregor Šebenik. Po 

uradnem delu, ko so bili prostori tudi prav zares odprti, smo si ob sladkih dobrotah brezovških 
gospodinj ogledali še unikatna svetila in izdelke Herte Mikuž.

Izdelki so res čudoviti, zato se kdaj v novih prostorih oglasite še vi in si jih oglejte. 
Mojca Pušlar

V Centru starejših smo praznovali 100 let
Ni lepšega od hvaležne iskrice v očeh, ko smo s kom prijazni, ga razumemo in mu pomaga-

mo. V takem trenutku nekaj čudovitega preskoči s človeka na človeka in zaradi takih trenutkov 
se splača živeti. 

9. septembra smo se v Centru Sta-
rejših Notranje Gorice prvič skupaj 
zbrali, pozdravili in nazdravili za visok 
jubilej, kajti 100 let nazaj se je v Mlin-
skem pri Kobaridu rodila mala štručka, 
ki sedaj s svojimi mogočnimi leti živi 
med nami. Ga. Matilda Gruntar je na 
jesen svojega življenja za svoje domo-
vanje izbrala Center starejših Notra-
nje Gorice. Vedno nasmejana in polna 
energije koraka dan za dnem. 

Gospa Matilda je bila rojena še v 
času Avstroogrske, v družino z desetimi 

otroki. V otroštvu je bila slabokrvna in bleda, zato so bili v njeni družini mnenja, da je treba z 
njo ravnati v rokavicah, saj ne bo dolgo, ker da je slabega zdravja. Poročila se je stara komaj 17 
let, se izučila za šiviljo in že z 18 leti rodila prvega sina Rudija, čez nekaj let pa še Danila. Velik 
del vojne je preživela sama z družino. To je bil težek del njenega življenja. Zanosila je med vojno. 
Večkrat rada pove, kako je noseča z obema otrokoma, tedaj že 10 in 8 letnikom tekla v hrib, 
proti vasi Svino, ko so padale nemške bombe. Takoj po vojni je rodila hčerko Nadjo in doma 
držala vse štiri vogale hiše in družine skupaj. Ko so se rodili vnuki, so dolge tedne počitnic pre-
življali pri »mami in tatu« v Kobaridu. Gospa Matilda je svetovljanka. Rada ima kitajsko hrano, 
potovanja, poleg tega pa tudi majhne stvari, majhne otroke, za katere se v njenem žepu vedno 
najde kak bombon, živali, ki so vselej deležne božanja in majhna presenečenja. Do svojega 98. 
leta je še lahko živela sama, z majhno pomočjo sorodnikov in prijateljev. Leta 2011 se je preselila 
v drugi dom, Center starejših, v bližino hčerke. Nič je ne boli, noge jo še vedno nosijo. Obiskuje 
delovno terapijo, praznovanja, velikokrat celo ure telovadbe. Pri tem jo spremlja njena nova 
prijateljica, gospa Ana. In kjer smeh deliš ljudem povsod, tam prava je življenjska pot. 

Na prireditvi so gospe Matildi čestitali županja Občine Kobarid gospa Darja Hauptman, 
župan občine Brezovica gospod Metod Ropret in direktorica Centra starejših Notranje Gori-
ce gospa Biserka Levačič Nelec, vnukinja gospa Tina Pengov pa je z življenjepisom zaokrožila 
srečanje. Zapel je pevski zbor stanovalcev Centra starejših, zaigrala pa sta harmonikar Stanko 
Makovec in kitarist Igor Bezek.

Z iskrico in solzicami v očeh smo skupaj pihnili svečke na torti in ji zaželeli iskreno in iz vsega 
srca, vse najboljše in še naprej obilo zdravja in dobrega počutja med nami.   

Vanja Rodošek, 
delovna terapevtka

Telovadba v gasilskem 
domu v Podpeči
Društvo upokojencev Podpeč – Preserje 
organizira telovadbo za ženske v prosto-
rih gasilskega doma v Podpeči. Začela naj 
bi se v oktobru 2013. Prijave zbira gospa 
Jelka Kavčnik na telefon 031 353 823. Pri 
njej dobite tudi vse informacije. Vabljene!

DU Podpeč - Preserje
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48. sosedov dan in mesec izboljšanja varnosti
Najprej se zahvaljujemo vsem za sodelovanje pri katerikoli medsosedski dobrodelni akcji v letošnjem septembru, mesecu novih začetkov. 

Priložnosti za dobro delo pa bo tudi v prihodnje dovolj, saj se v oktobru, mesecu izboljšanja varnosti na vseh področjih, nadaljujejo prireditve z 
občinskim praznovanjem. Ob tem predlagamo podelitev Priznanj Občine Brezovica našim koscem, grabljicam, furmanom, nošam in vsem tistim, 
ki jim v ŠKTD Lokvanj pomagajo pri ohranjanju naravne in kulturne dediščine v Občini Brezovica, na Ljubljanskem barju in širše. Pobuda za sreča-
nja sosednjih barjanskih občin je bila podana pred skoraj desetimi leti in prvo tako srečanje smo tudi izpeljali v Podpeči. Ta tradicija se je po vseh 
barjanskih občinah ohranjala do letos, ko je bil na Logu pri Brezovici, v Občini Log - Dragomer zaključen prvi krog srečanj. Naše grabljice in kosci 

pa so dosegli odlične rezultate tudi na državnem, evropskem in v svetovnem merilu. Pri tem so 
najuspešnejši Minka Veršič, Viktor Borštnik, Rado Jerina ter še mnoge in mnogi. Priznanje pa zago-
tovo zaslužijo tudi furmani, noše in vsi, ki na katerikoli način pri tem sodelujemo v skupno dobro. 

Prav tako predlagamo podelitev Priznanj Občine Brezovica naši Anici in Andreju Pikec, iz Ra-
dne, saj prejemata že od 2007 dalje vsako leto najvišja državna priznanja na Ptujskih razstavah 
»Dobrote slovenskih kmetij«, za doma pridelana in pripravljena živila. Za domačo skuto in krh-
ke flancate sta, po treh zaporednih zlatih medaljah, letos prejela tudi znaka kakovosti. Podobne 
uspehe dosegata tudi na drugih podobnih prireditvah in tako v najboljši meri zastopata tudi svoj 
zaselek, kraj, občino in Ljubljansko barje. Vsi se radi ponašamo s pristnimi in kvalitetnimi domači-
mi proizvodi, s katerimi postaja prepoznavna tudi lokalna skupnost. Skrajšuje pa se tudi pot živil 
od potrošnika. Anica in Andrej sta aktivna tudi v drugih prostovoljnih skupnostih v kraju in občini.

Ne glede na odločitev o dodelitvi Priznanj Občine Brezovica, je do sedaj opravljeno delo koscev, grabljic, furmanov, noš in vseh tistih, ki pri 
tem pomagamo ter Anice in Andreja Pikec, z odliko zapisano v zgodovino kraja, lokalne skupnosti in širše. To je preizkušen in posnemanja vreden 
zgled lastne spretnosti in dobrega medsosedskega sodelovanja v vseh pogledih. Je najlepša spodbuda za nadaljnje ohranjanje naravne in kulturne 
dediščine v zaselku, kraju, Občini Brezovica, na Ljubljanskem barju in širše. 

Podobno kot v novem šolskem letu, je tudi v življenju vsako jesen zastavljenih veliko novih načrtov. Da bi jih čim več tudi uresničili je najbolje, 
da smo k sodelovanju povabljeni vsi. Zato naj nas medsebojne neškodljive razlike bogatijo in povezujejo. To je preizkušen in najboljši način za 
odstranjevanje nepotrebnih in nesmiselnih medsebojnih pregrad in zamer. 

Šolarjem, dijakom in študentom želimo, da bi se v šolskem letu naučili čim več koristnega za življenje in istočasno našli čas tudi za domače 
okolje. Starejše vabimo, da nam še naprej dajete najlepši zgled medsosedske povezanosti in samopomoči. V sodelovanju z državnim arhivom je 
odslej na http://zupnija-brezovica.rkc.si vsem dostopen tudi zelo zanimiv in s podatki bogat original Zgodovina brezovške župnije iz leta 1907. 
Slika je spomin na letošnjo Ašičevo pot z Brezovice na Dobrovo. 

Preživimo teh nekaj trenutkov nam odmerjene večnosti v medsebojnem miru, sodelovanju in skupnem premagovanju težav, ki nam jih skupaj 
z vsem lepim, prinaša življenje.

Drago Stanovnik, v imenu ŠKTD Lokvanj
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Noč raziskovalcev in festival barjanskih občin 
V petek, 27. septembra, vse zvedave vabimo na Noč raziskovalcev 2013. Namen projekta 

je mladim predstaviti delo raziskovalcev. Z nami boste lahko odkrivali zaklade Ljubljanskega 
barja kar na sedežih naslednjih raziskovalnih ustanov: Zemljepisni muzej – GIAM ZRC SAZU, 
Mestni muzej Ljubljana, Naravoslovnotehniška fakulteta in Botanični vrt Ljubljana. Gre sklop 
brezplačnih predstavitev in delavnic, ki se bodo odvijale med 16. in 20. uro. Ker je število mest 
omejeno, so obvezne predhodne objave. Več informacij in predhodne prijave dobite na info@
ljubljanskobarje.si ali 08 205 2350.

5. oktobra, med 19.00 in 14.30, bo na trgu pred Mestnim muzejem Ljubljana potekal Festi-
val barjanskih občin. V Mestnem muzeju Ljubljana so letos na ogled postavili najstarejše leseno 
kolo z osjo na svetu. Gre za 5150 let staro podvozje koliščarskega voza, izkopano na obrobju 
Ljubljanskega barja pri Verdu. Razstava je zastavljena tako, da ponuja priložnost, da si v muzeju 
ogledamo arheološke najdbe, spoznamo pa tudi prostor, od koder predmeti izvirajo. Danes je 
zaradi ohranjene narave in mozaične kulturne krajine Ljubljansko barje zavarovano kot krajinski 
park. V parku v sedmih občinah živi 12 tisoč prebivalcev, katerih življenje je še vedno tesno pove-
zano z barjansko ravnico in tamkajšnjimi tradicijami. Še bolj tradicionalno pa je bilo bivanje na 
Ljubljanskem barju v desetletjih pred drugo svetovno vojno. O tem pričajo zanimive fotografije, 
ki so jih med domačini zbrali sodelavci Krajinskega parka Ljubljansko barje. Izbor teh fotografij 
si lahko ogledamo na spremljevalni razstavi v prostorih Me-
stnega muzeja od začetka do konca oktobra. Preko črno be-
lih fotografij se bomo sprehodili skozi življenje Morostarjev, 
Ižancev, Sukarjev in Coklarjev ter odkrivali, kako je človek na 
barjanski ravnici živel nekoč, ko so bili čolni še pomembno 
prevozno sredstvo po Ljubljanici, ko so še kopali šoto in iz-
suševalne jarke na roko.

Današnji utrip življenja v občinah Ljubljanskega barja pa 
bodo Barjani Ljubljančanom in ostalim obiskovalcem pred-
stavili v soboto, 5. oktobra 2013, na Festivalu barjanskih ob-
čin na Trgu francoske revolucije. Od 9. ure naprej se bodo 
na odru vrstili nastopi glasbenih in plesnih skupin, kultur-
nih društev in drugih lokalnih ustvarjalcev, medtem ko bo 
na stojnicah na ogled in pokušino turistična in kulinarična 
ponudba območja.

12. oktobra pa ste vabljeni na zadnje strokovno vode-
nje po Ljubljanskem barju, na katerem bomo z Janezom 
Drašlerjem spoznali značilnosti kmetijstva na Ljubljanskem 
barju. Omejeno število mest! Obvezne prijave na info@lju-
bljanskobarje.si in telefon: 08 205 2350.

KP Ljubljansko barje

Tuš v Notranjih Goricah 
osvežen
Po nekaj dneh adaptiranja so Tuševo trgo-
vino v Notranjih Goricah, ki je bila dotlej 
franšizna, v začetku septembra ponovno 
odprli, obenem pa je prešla nazaj v Tuševo 
upravljanje. Trgovina se zdaj ponaša s še bo-
gatejšo ponudbo, s prenovljenimi ter odlično 
založenimi oddelki mesnice, kruha z dopeko, 
sadja in zelenjave ter delikatese in toplopeke. 
V Tušu so iz nekdanje franšizne prodajalne 
prevzeli tudi vseh 17 zaposlenih. 

Supermarket, ki je poleg lokalnih prebi-
valcev priljubljen tudi med krajani okoliških 
krajev, so pred ponovnim odprtjem nekoliko 
prenovili in razširili tudi ponudbo. Novost 
prenovljenega supermarketa, ki bo razveselila 

še posebej tiste, ki se v njem na 
hitro ustavijo na poti v službo ali 
iz nje, je toploteka z okusnim iz-
borom pripravljenih jedi. Tudi v 
ponudbi novega supermarketa v 
Notranjih Goricah bodo poseb-
no pozornost namenili živilom 
slovenskega porekla, pod oznako 
Spoštujmo slovensko, še posebej 
pa jih bodo razveselili izdelki iz 
posebne linije dobrot s sloven-
skega podeželja.

Prijazne prodajalke in proda-
jalci kupce pričakujejo vsak dan 
od 8. ure naprej, vrata pa bodo 
med tednom zapirali ob 20. uri, 
ob sobotah ob 17. uri, ob nede-
ljah pa bo nov supermarket od-
prt do 13. ure. 

Dialog

Lani Zavetišče Gmajnice sprejelo 91 mačk in 14 psov z Brezovice
Zavetišče Ljubljana, po domače zavetišče Gmajnice, ki na Brezovici skrbi za zapuščene živali, je lani sprejelo skupno 1770 mačk, od tega 91 z 

območja Brezovice. Skupno so lastnikom vrnili 41 mačk, 557 pa so jih oddali novim lastnikom.
Delež mačk iz naše občine predstavlja dobrih 5 %, kar je slab odstotek manj kot preteklo leto. Delež lastnikom vrnjenih mačk ostaja skromen, 

saj je bilo enako kot prejšnje leto vrnjenih le dva odstotka sprejetih mačk. Razlogi so znani, neurejeno lastništvo in posledično nižja odgovornost 
lastnikov. Sicer predpisi že sedaj jasno določajo pogoje oskrbe, nadzor nad hišnimi živalmi in preprečevanje kotitev neželenih mladičev, vendar so 
še vedno premalo upoštevani ali napačno interpretirani. Rezultat so številni neželeni, zapuščeni mačji mladiči. Pogosto so ti mladiči zavrženi prav 
takrat, ko bi najbolj potrebovali oskrbo, torej ko so bolni. 

Psov je zavetišče Gmajnice v letu 2012 sprejelo 
skupaj 344, od tega 14 iz občine Brezovica, novim 
lastnikom pa so oddali 137 psov. 

Delež z območja občine Brezovica predstavlja, 
enako kot leta 2011, slabih 6% celotnega sprejema. 
V največji meri gre za izgubljene pse, saj so skoraj 80 
%  psov z območja občine Brezovica vrnili lastnikom, 
kar predstavlja dobrih 7% vseh vrnjenih psov.

Zavetišče Ljubljana
Gmajnice 30, Ljubljana

www.zavetisce-ljubljana.si, 01/256 02 79
www.facebook.com/zavetisceljubljana
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Ni smrt tisto, kar nas loči in
ljubezen ni, kar druži nas. So vezi
močnejše, brez pomena zanje so
razdalje, kraj in čas.
(Mila Kačič)

ZAHVALA
 Ob boleči izgubi ljubljene mame, stare mame, sestre, tašče in tete

ANE GRDADOLNIK
(12. 7. 1928 – 7. 8. 2013)

se iskreno zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem za 
izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče in maše. 
Še posebej se zahvaljujemo za nesebično pomoč in nego ob hudi bolezni naše 
mame, Mateji Gregorka, mamini sestri Amaliji Kršmanc in sestrični Ireni 
Marinko, patronažnim sestram Ireni Kozjek, Zalki in Valeriji ter negovalkam 
Mateji in Mojci za skrb in trud. Za lepo opravljen obred se zahvaljujemo 
župniku Marku Koširju, pevcem za lepo izbrane pesmi, pogrebni službi Vrh-
ovec in vsem, ki ste jo pospremili na njeno zadnjo pot.
 

Žalujoča hčerka Marija z družino in drugo sorodstvo

Zaman te iščejo naše oči,
zaman te kliče naše srce,
srce ljubeče zdaj spi,
nam pa rosijo se solzne oči.
Odšel si, več te ni
in v srcih to spoznanje nas boli,
v bolečini nemi smo tiho sklonili glavo
z lepo mislijo na te – za slovo.

ZAHVALA
 Ob boleči izgubi našega dobrega in skrbnega moža, očeta, dedka in 

pradedka

BOŽA AJDINOVIČA
(3. 01. 1941 – 19. 08. 2013)

iz Brezovice pri Ljubljani

Hvaležni smo, da nam je bilo v življenju dano hoditi skupaj z njim, ki nam je 
v svoji skromnosti delil dobroto, naklonjenost in življenjske izkušnje. Hvala 
vsem, ki ste mu bogatili življenje ter vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zad-
nji poti, darovali cvetje, sveče in svete maše. Posebna zahvala dr. Rotar Pavlič 
Danici, sestri Saši Jelar in patronažni sestri Tatjani Alič. Hvala tudi gospodu 
župniku, pevcem in pogrebni službi Pieta. 

Vsi njegovi

ZAHVALA
Ob smrti brata duhovnika

JOŽEFA TOMŠIČA
(1944 – 2013)

V ponedeljek, 5. avgusta, nas je nenadoma zapustil dragi brat duhovnik Jožef 
Tomšič. Zahvaljujemo se vsem faranom župnije Bukovščica, kjer je nazadnje 
služboval. Prav tako iskrena zahvala župnijam Trzin, Rakek in Zgornji Tuhinj, 
kjer je bil pred tem, da so s svojo zahvalo in molitvijo pospremili pokojnega 
k zadnjemu počitku. Hvala domači župniji Brezovica in g. župniku Jožetu 
Gregorčiču za pripravo pogreba, ter pevskemu zboru in gasilcem za sode-
lovanje pri pogrebu. Hvala tudi duhovnikom in škofu g. Andreju Glavanu za 
darovano sveto mašo in molitve.
Posebna zahvala gospe Justi, ki mu je požrtvovalno gospodinjila kar 37 let.
Hvala vsem za izraženo sožalje, darove za svete maše in cerkev ter vsem, ki ste 
ga pospremili na zadnji poti.

Sestra in brat z družinama

Evidenca trga nepremičnin
Najemodajalci in prodajalci nepremičnin morajo od 1. 7. 2013 sporočati podatke v Evidenco trga nepremičnin, ki jo vodi GURS. Poročati 

morajo tako fizične kot pravne osebe (poročajo najemodajalci in prodajalci, najemojemalci in kupci pa ne). Rok za poročanje je do 15. v mesecu 
za sklenjene pogodbe in anekse v preteklem mesecu. Za sklenjene najemne pogodbe, ki so že veljale na 1. 7. 2013, je skrajni rok za poročanje 15. 
december 2013.

Najemi: poročamo o vseh sklenjenih najemnih pogodbah za stavbe in dele stavb ter o sklenjenih aneksih, kadar se spremeni višina najemnine, 
čas najema ali datum prenehanja najema. O najemu parcel torej ne poročamo. Poroča tudi najemojemalec, ki stavbo ali del stavbe oddaja v pod-
najem, prav tako upravljavci in upravniki za nepremičnine, ki so predmet oddajanja v najem. Najemojemalci ne poročajo ničesar.

Prodaje: poročajo tisti prodajalci, ki pri prodaji obračunajo DDV ter lizingodajalci. Če je pri prodaji obračunan davek na promet nepremičnin, 
o sklenjeni pogodbi poroča DURS. Poročati je potrebno o kupoprodajnih pogodbah za parcelo, stavbo ali del stavbe, pogodbe o ustanovitvi 
stavbne pravice ali o prenosu stavbne pravice.

Kako: Najemodajalci fizične osebe sporočajo podatke bodisi na predpisanem obrazcu v papirni obliki (natisnemo si ga lahko iz spletne strani 
GURS) bodisi elektronsko (potrebujemo veljavno kvalificirano digitalno potrdilo).

Najemodajalci pravne osebe ter vsi prodajalci nepremičnin poročajo izključno elektronsko. Elektronsko poročanje je torej edina možna oblika 
poročanja tako za gospodarske družbe, samostojne podjetnike, društva, zadruge, zasebne zavode, ustanove, občine, javna podjetja kot tudi vse 
druge pravne osebe.

Kazni: za pravne osebe in zasebnike je predvidena globa od 1.000 do 10.000 EUR, odgovorna oseba pa od 300 do 1.500 EUR. Če pa stori 
prekršek (ne poroča o sklenjenih najemnih pogodbah in njihovih spremembah) posameznik, torej fizična oseba občan, je zanj predvidena globa 
od 200 do 1.200 EUR.

Kristinka Vukovič, Notranje Gorice
Računovodska hiša Unija
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KOLEDAR 
 
 29.9.  6.00  Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Vrtavški vrh
 2.10. 7.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje za veterane na Veliko Kozje
 6.10. 5.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Hahliče
 12.10. 9.00 Rakitna  Otvoritev gozdne učne poti na Rakitni
 13.10. 7.00 Z Brezovice  Izlet PD Podpeč – Preserje na Goteniški Snežnik
 20.10. 7.00  Z Brezovice   Izlet PD Podpeč – Preserje na Krn
 22.10. 19.00 KD Notr. Gorice  Potopis s trekinga po Kirgiziji
   

Podatke o prireditvi, ki jo pripravljate, nam lahko pošljete na elektronski naslov admin@brezovica.si ali jo s posebnim 
obrazcem vpišete na spletni strani Občine Brezovica, www.brezovica.si . 

Vaša prireditev bo objavljena na občinski spletni strani in v Barjanskem listu. 
Več podatkov o posamezni prireditvi najdete tudi na www.brezovica.si 

Uprava Občine Brezovica
Občina Brezovica, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica

Telefon: 01 3601 770 | Faks: 01 3601 771  
E-pošta: info@brezovica.si 

URADNE URE:
PON.:  od   9:00 do 12:00
SRE.:   od   9:00 do 12:00

od 14:00 do 17:00
PET.:   od   9:00 do 13:00

Ustanovitelj: Občina Brezovica, W Izdajatelj: Mediaval d.o.o. W Odgovorna urednica: Mojca Pušlar W Oblikovanje in tisk TISKARNA 
PREMIERE d.o.o. W Naklada: 4.000 izvodov W Uredništvo dobite na telefon 041 200 600 (vsak delavnik od 9. do 16. ure), pišete nam 
lahko na naslov Barjanski list, p.p. 17, 1351 Brezovica, prispevke pa nam lahko pošiljate na elektronski naslov barjanskilist@brezovica.si. 
Dolžina posameznih prispevkov je omejena na 3000 znakov s presledki. Uredništvo si pridržuje pravico do krajšanja predolgih prispevkov.

N A S L E D N J A  Š T E V I L K A  P R E D V I D O M A  I Z I D E  2 5 .  1 0 .  2 0 1 3 .  P R I S P E V K E 
S P R E J E M A M O  D O  1 6 .  1 0 .  2 0 1 3 ,  O G L A S E  P A  D O  Z A P O L N I T V E  P R O S T O R A .

Zbiranje šolskih potrebščin
Podmladek SDS Brezovica se pridružila vseslovenski Karitas akciji zbiranja šolskih po-

trebščin za otroke v stiski. V avgustu smo izvedli akcijo zbiranja potrebnega materiala, 
nabavili smo zvezke, pisala, računalnike, ravnila, flomastre, lepila in peresnice ter jih pre-
dali župnijski Karitas v Preserju. V imenu župnijske Karitas je zbran material sprejel župnik 
Marko. V pogovoru smo ugotovili, da župnijska Karitas zelo dobro deluje, poleg razde-
ljevanja hrane pomagajo plačevati položnice, odpeljejo družine na morje in podobno. 
Letos so med drugim razdeljevali tudi šolske potrebščine, zato smo se v podmladku SDS 
Brezovica odločili, da se tej akciji pridružimo in tako pomagamo finančno razbremeniti 
nekaj družin pri nakupu šolskih potrebščin. Akcija je bila uspešna in smo z njo zadovolj-
ni. Upamo, da jo bomo lahko naslednje leto ponovili. Nakup šolskih potrebščin nam je 
omogočil OO SDS Brezovica.

Podmladek SDS Brezovica

Če na Barju najdete smeti 
Marsikdo se že zaveda, da je odlaganje smeti na Barju prepovedano, nekateri pa tega še vedno ne spoštujejo. Medobčinski inšpektorat 

in redarstvo občasno prejme kakšno prijavo nedovoljenega odlaganja tovrstnih odpadkov, kar kaže na to, da tudi prebivalci Barja počasi ne 
dopuščajo več takega početja.

Stanislav Bele, vodja inšpektorata poudarja, da naj bo vsaka prijava čim bolj konkretizirana oziroma lokacijsko natančna, saj samo iz 
krajevnega imena težko ugotovijo mikro lokacijo. Prijava je lahko anonimna ali pa je prijavitelj znan, inšpektor pa mora skladno z Zakonom o 
inšpekcijskem nadzoru varovati vir prijave. Prijave lahko pošljete na inspektorat.redarstvo@vrhnika.si.

Stanislav Bele še priporoča, da odpadke odpeljete na pristojne komunalne deponije, saj je to pravilna, najbolj ekološka in tudi najcenejša 
oblika odlaganja. 

Mojca Pušlar


